
کمیته فنی چه تصمیمی می گیرد؟

نبرد مربیان خارجی با معروف
اگرچه به نظر می رســد فدراســیون به دنبال جذب مربی خارجی برای نیمکت تیم ملی است، اما پروســه انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال ایران به جلسه کمیته فنی در 
هفته جاری کشیده شد. پس از انتصاب وحید مرادی به عنوان نایب رییس فدراسیون والیبال مذاکره با سرمربیان خارجی ادامه پیدا کرد. مرادی در ابتدا با مربیانی همچون 
»پیاتزا، هنین و سعید معروف« که نام او در زمان ریاست داورزنی مطرح شد؛ به مذاکره نشست و پس از آن »لورزنتی« هم به گزینه های هدایت تیم ملی اضافه شد. هفته 
گذشته جلسه شورای مشورتی با حضور تعداد زیادی از اهالی و کارشناسان والیبال برگزار شد و رزومه ۴ مربی مورد بررسی قرار گرفت. حالا قرار است در هفته جاری جلسه 
کمیته فنی با حضور افراد کمتری برگزار شود تا پس از ماه ها بلاتکلیفی بالاخره وضعیت نیمکت تیم ملی والیبال ایران تعیین تکلیف شود، در این میان مخالفان و موافقان 

گزینه های مدنظر فدراسیون نظرات جالبی ارائه دادند...

تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: سکوت بیش از این معنا ندارد؛ ایران 
باید ضرب الاجل 48 ســاعته ای را صادر کند و خواســتار خروج 
نظامی اســرائیل از غزه شود وگرنه کل ظرفیت مقاومت برای دفاع 
از غزه و انســانیت به صحنه خواهد آمد و گام بعدی هم آن باشــد 
که از مسیر دادگاه های بین المللی در محکومیت و مجازات حادثه 

تروریستی کرمان اتفاق افتاده اقدام شود.
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاهی مدعی 
شده »رژیم اسرائیل به متحدان خود اطلاع داده که در انفجارهای 
تروریســتی کرمان هیچ گونه دخالتی نداشــته است!« حال آنکه 

شواهد و قرائن چیز دیگری می گوید.
ابوالفضل ظهره وند درباره تبعات حادثه تروریســتی کرمان گفت: 
تروریسم را باید ریشه ای خشکاند و ریشه اصلی تروریسم در آمریکا 

و اسرائیل است.
 اگــر جیش الظلم، داعش یا جریان مشــابهی از این گروهک های 
تروریســتی مسئولیت این اتفاق را برعهده گرفتند ما نباید مشغول 

اینها بشویم بلکه باید سر مار را بزنیم.
وی افزود: جنگ غزه عاملی شد که اسرائیل و آمریکا به روی صحنه 

آمدند و ماهیت پلید و جنایتکار خود را نشان دادند.
 آمریکا ریشــه تمام ناآرامی ها و جنگ های منطقه ای است، عملا 
ویرانی های بزرگی را به جا گذاشــتند و انسان های زیادی را آواره 
و ســرگردان کردند. رجل سیاسی که نتواند اینها را ببیند نباید در 

این جایگاه باشد.
این فعال سیاسی با اشاره به ترور شهید العاروری در لبنان و شهید 
سردار سیدرضی در سوریه به دست صهیونیست ها اظهار کرد: بعد 
از حادثه کرمان دیگر نباید نســبت به تروریســم ساکت بود، امروز 
کسانی که پشــت پرده تروریسم هستند خود را مدعی حقوق بشر 
نشــان می دهند و کسانی که قربانی تروریسم هستند متهم به این 

کار می شوند.
وی افــزود: امروز رفتــار جنایتکارانــه نتانیاهو در غزه بر کســی 
پوشــیده نیست و قریب به 30 هزار کودک و زن به دست سربازان 

صهیونیستی کشته شدند.
 معتقدم ســکوت بیش از این معنا نــدارد؛ ایران باید ضرب الاجل 
48 ســاعته ای را صادر کند و خواســتار خروج نظامی اسرائیل از 
غزه شــود وگرنه کل ظرفیت مقاومت برای دفاع از غزه و انسانیت 
به صحنه خواهد آمد و گام بعدی هم آن باشــد که از مسیر دادگاه 
های بین المللی در محکومیت و مجازات حادثه تروریستی کرمان 

اتفاق افتاده اقدام شود.
ظهره وند با بیان اینکه ریشــه تروریســم باید برای همیشه خشک 
شــود، گفت: آمریکا و اسرائیل هر جنایتی علیه بشریت را بخواهند 
مرتکب می شوند و برای نیل به هدف خودشان کل نظام جهانی از 
دادگاه های بین المللی تا ســازمان ملل را به استهزا گرفتند، حالا 
روزی رســیده که دیگر باید نقطه پایانی بر این رویکرد جنایتکارانه 

گذاشت.
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مفهوم رقابت واقعی و توجه به مشارکت سیاسی در فضای اجتماعی امروز تبدیل 
به یک موضوع مهم برای آینده شده است. سیاسیون بر این عقیده اند که مشارکت 
به مثابــه تغییرات و تحولات مورد نظر، امری ضروری اســت. گرچه این فرمول 
سیاســی به استناد آنچه که در همه کشــورهای دنیا موجب بهبود شرایط شده، 
می تواند به دموکراتیزه کردن گردش مســئولیت ها ، تحول در اداره کشور و ایجاد 
زمینه های پیشرفت ختم شود، اما سازو کارهای رسیدن به این ایده آل، معیارهای 
مشــخصی دارد. رقابتی کردن انتخابات در زمین سیاست، اقتصاد و جامعه متفکر 
نیازمند رعایت پیش شرط هایی است که در صورت تحقق، رفتار انتخاباتی و انگیزه 
مشــارکت را بهبود می دهد. بدون تردید تذکر مسئولان به مهیا شدن زمینه های 
رقابت واقعی و حضور تفکرات و ســلایق گوناگــون از جمله مهم ترین اهرم برای 
رسیدن به مطلوب اســت اما در این میان چه راهکارهایی وجود دارد که ترغیب 
را به رغبــت همگانی تبدیل می کند؟ چه عواملــی در ایجاد حرکت اجتماعی و 
رهیافت های سیاســی در مــدت زمان باقیمانده موثر اســت؟ نگاهی گذرا به باز 
شــدن فضای گفت و گو مناظره های سیاسی که در جریان است، نشان می دهد 
عزم و اراده حوزه تبلیغات و ایجاد هیجان انتخاباتی تا حدودی نمایان شــده، اما 
در بخشــی که باید تفکرات و سلایق گوناگون نمایندگی اقشار مختلف اجتماعی 
را بــر عهده بگیرند دچار کمبودهای قابل توجهی اســت. این کمبودها که برخی 
آن را بــه ردصلاحیت های  نســبت می دهند و برخی دیگــر از ناحیه تردید های 
حضور انتخاباتی در مراحل اولیه می دانند، موجب شده بخشی از نیازهای سیاسی 
در این برهه تامین نشــود. تاکید مســئولان نظام بر ایجاد رقابت و مشارکت در 
مــدت باقیمانده این ضرورت را تداعی می کند کــه در مراحل بعدی تعدد افکار 
مورد نظر قرار بگیرد. در این مســیر پیوست های سیاســی مورد نظر مردم برای 
تصمیم نهایی باید مد نظر باشــد. بدون تردید آگاهی های سیاســی و اجتماعی 
مردم ایران به رغم عقب ماندگی های اقتصادی در یکی- دو دهه گذشته به مراتب 
بیشــتر شده است. مردم ایران با رصد اوضاع و سنجش مرتب تصمیم ها و ارزیابی 
واقعیت های اقتصادی و سیاسی موجود به جمع بندی در باره مشارکت می رسند. 
این جمع بندی ماحصل رفتار و اتخاذ سیاست هایی است که در بروز و ظهور افراد 
شایسته در مسیر انتخاب تاثیرگذار اســت. اگر تبلیغات و مناظره ها برای حضور 
گســترده مردم با عملکرد کلی مراجع تصمیم گیر همخوانی نداشته باشد، حتما 
برآیند مورد نظر حاصل نخواهد شد، چنانکه هشدارها و توصیه ها نیز بر این محور 
اســتوار است که بدون انتخابات و بدون حضور تفکرات و سلایق مورد نظر مردم، 
انسداد سیاسی حاکم خواهد شــد و این انسداد در درازمدت ظرفیت استفاده از 
نیروی عظیم مردمی در بزنگاه ها کاهش خواهد داد. فضای مسدود سیاسی شاید 
به ذائقه برخی سیاسیون و فعالان جناحی خوشایند باشد اما این تفکر در نهایت 
هم مردم را و هم گروه های سیاسی را متضرر خواهد کرد. آسیب شناسی اجتماعی 
و سیاسی در کلیت اینگونه تداعی می کند که خلاصه شدن تصمیم گیری در یک 
جناح سیاســی نه تنها بهبود به همراه نمی آورد بلکه موجب خواهد شد نظام های 
سیاســی در این مســیر با چالش های متعددی در زمینه های اقتصاد سیاسی نیز 
رو به رو شــوند. از این منظر در شــرایط تحریمی ایران و در حالیکه کشــور در 
مخاطرات مهمی نسبت به اتفاقات منطقه ای و جهانی قرار گرفته است، انتخابات 
آینده و مشــارکت عمومی مردم برای رســیدن به یک مجلــس فراگیر و متنوع 
می تواند قدرت نمایی دوباره ایران در عرصه دیپلماســی نیز محسوب شود. بدون 
تردید بعد از حوادث سال های گذشته و خط سیاسی بیرون از ایران برای کاهش 
پیوســتگی دولت – ملت  این ضرورت را ایجاد می کند از هر ابزار و روزنه ای برای 
تغییر و تحول در آینده کشــور بهره ببریم. این تحول در هر مسیری که به وقوع 
بپیوندد قابل قبول اســت، اگر توســط قاطبه مردم از مسیر رای و صندوق ها به 

وقوع بپیوندد. 

گرم شــدن کره ی زمین، کم شــدن بارش ها برف، 
عقب نشینی یخچال های کوهستانی، کم دوام شدن 
برفچال ها در فصل گرم، و فصلی شدن رودخانه هایی 
که پیش تر دائمی بوده اند، پدیده های نویی نیستند؛ 
از حدود هزاروهشــتصد و شصت میلادی که پایان 
"دوره ی یخچالــی کوچک" خوانده شــده، انبوهی 
از اطلاعات تجربی و پژوهشــی در این زمینه ارائه 
شده است. کافی است که در فضای اینترنت عبارت 
glacier retreat را جستجو کنیم تا به دریایی از 

محتوا در این زمینه دست یابیم.
من که اقلیم شــناس نیستم، بر پایه ی مشاهده های 
خود در کوهســتان، دو بار به طــور مفصل به این 
موضوع پرداخته ام: یک بار در اوایل دهه ی هشــتاد 
در مقاله ای با عنوان "آفتاب چون دشنامی برمی آید 
و زمین گرم تر می شــود" )در مجله ی صلح سبز، و 
ارایه شــده به کمیته ی ملی المپیک( و بار دیگر در 
ســال نود و دو در رساله ای مفصل با عنوان "بررسی 
تغییرات یخچال های کوهستانی ایران" )ارایه شده به 
پژوهشــکده ی منابع آب وزارت نیرو(. همچنین در 
یادداشت های بسیاری به این رخداد اشاره داشته ام. 
پژوهشگران و کارشناسان و کنشگران بی شماری هم 

در کشــور به گرمایش جهانی که به ویژه کشورهای 
خشک مانند ایران را تهدید می کند، پرداخته اند. اما، 
واکنش تصمیم گیران و برنامه ریزان و بودجه پاشان، 
به پدیده ی گرمایــش زمین چیزی نزدیک به هیچ 

بوده است!
اینــک، آن تراژدی بــزرگ که هــواداران محیط 
زیســت رخ دادنش را هشــدار می دادنــد، نه برای 
"نســل های آینده" که در دهه های شصت و هفتاد 
در مورد حقوق شــان می گفتیم، بلکه بس زودتر در 
برابر دیدگان مــا و برای خودمان )و دیگر مردمان( 
رخ داده اســت! مدیران کشــور بیش از چهل سال 
فرصت و صدها میلیارد دلار بودجه داشــته اند تا به 
دو دســته اقدام که به طور معمــول برای رویارویی 
با گرم شــدن زیستکره مورد اشــاره  قرار می گیرد، 
بپردازند: اقدام هایی برای کاهش گازهای گلخانه ای، 
و پیش بینی ها و فعالیت هایی برای تطبیق با شرایط 
گرم تر. اما آنان برعکس، به اســتخراج هرچه بیشتر 
نفــت و گاز و مصرف بی ضابطــه ی آن دامن زده  و 
بــرای "تکمیل" اثرات گرمایش، بــا کارهایی مانند 
جاده ســازی و معدن کاری و سدسازی بی حساب و 
جنگل زدایــی و میدان دادن به چــرای بی رویه، به 

تخریب پردامنه ی پوسته ی زمین پرداخته اند.
نســبت دادن هر معضل و ایراد کشور به اقدام های 

بیگانگان برای ما چیز ناآشــنایی نیســت… فقط 
برای افزوده شــدن به ســیاهه ی ســیاه کاری های 
دشمنان مان، ادعای دستکاری در فضا و جلوگیری 
از ورود ابــر به کشــور را کم داشــتیم! این ادعا در 
حالی مطرح شــده )به صراحت از سوی احمدی نژاد 
در دوره ی ریاســت جمهوری اش، و تلویحی توسط 
شــماری از مدیران کنونــی( که آقایــان در برابر 
دســتکاری های عظیم و آشــکار ترکیه و عراق در 
سرشاخه ی سامانه های آبی مشترک، یا سدسازی ها 
و منحرف کــردن آب هیرمند به دســت افغان ها، 
هیچ اقدام مؤثری نداشته اند؛ سهل است… خود با 
سدسازی بر رودهایی که از ایران سرچشمه می گیرد، 
راه را بر هر گونه تفاهم اصولی با همســایگان بر سر 
آب های مشترک بسته اند. بر فرض حتی اگر داستان 
"جنگ اقلیمی" و ابردزدی از جهاتی واقعیت داشته 
باشد، از قصور مســئولان ما که در پی بارور کردن 
ابرها و جلوگیری از خروج آن ها از کشــور هستند 
و در صــورت موفقیت نوعی دشمن ســازی خواهد 
بود، چیزی کم نمی شود. زمان آن است که مدیران 
کشور، به خطاهای خود در رفتار با سرزمین اعتراف 
و شیوه ی حکمرانی را اصلاح کنند تا از این رهگذر 
مردم عادی هم اعتماد خــود را به نهادهای حاکم 
بازیابند و توصیه ها بــه صرفه جویی در مصرف آب 
و لزوم پیش گرفتن شــیوه های هماهنگ با شرایط 

اقلیمی جدید را جدی بگیرند.

ریشه اصلی تروریسم را باید خشک کرد زمستان گرم و حکمرانی اشتباهپیوست های سیاسی مورد نظرمردم برای انتخابات

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

تغییری در راه است؟

جنگ غزه و کارت های ایران

 چینی ها غافلگیر شدند

پایان تخفیف نفتی ایران

طرح جدید قیمت گذاری بلیت سینما

 افزایش قیمت بلیت به دلیل افزایش 
ی ینه های سینمادار هز

مسائل اقتصادی؛ به مهم ترین دغدغه مردم
 تبدیل شده  است

سقوط 
ین سطح نیاز به پایین تر

صفحه 3

برخی گمانه زنی ها از پذیرفتن صادرات ریالی از سوی دولت حکایت دارد

جدال   بیم   و   امیدجدال   بیم   و   امید

واردات از نیاز بازار عقب مانده  است

گرانی گوشت و وعده های  آبگوشتی

پیوست های سیاسی مورد نظرمردم
 برای انتخابات

دکترحسن نجف وند/ مدیرمسئول
مفهــوم رقابت واقعــی و توجه به مشــارکت 
سیاسی در فضای اجتماعی امروز تبدیل به یک 

موضوع مهم برای آینده شده است... 

حرکت اقتصاد دیجیتال 
همپای  اقتصاد  سنتی  

 زینب بنی شیخ الاسلامی /مدرس دانشگاه
در بیشــتر کشورهای در حال توسعه توجه به اقتصاد دیجیتال به 
عنوان مفهومی نوظهور توانســته گوی ســبقت را در عرصه های 
مختلف صنعــت برباید و همپای اقتصاد ســنتی و گاهاً در حوزه 
هایی جلوتر از آن حرکت شتابدهنده ای به توسعه گرایی کشورها 

بدهد...

اقدام متعادل کننده آنکارا؛

اردوغانحماسوفتحراآشتیمیدهد؟

متن کامل در همین صفحه 

متن کامل در صفحه 3
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صفحه 2

صفحه 7

صفحه 8

صفحه 3

گزارش

گزارش

فرهنگ وهنر

گزارش

سرمقاله

یادداشت

تحلیل

نفت وانرژی

دکترحسن نجف وند/ مدیرمسئول  
عباس محمدی- کنشگر محیط زیست  

گفت وگوبا ظهره وند  

اذعان آمریکا به سرقت روزانه
 ۶ هزار بشکه نفت ایران
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اقدام متعادل کننده آنکارا؛
اردوغان حماس و فتح 

را آشتی می دهد؟
وحید کیانی 	

اتحاد فلسطینیان مأموریت پیچیده ای است که چالشی 
بر سر راه نفوذ رئیس جمهور ترکیه قرار خواهد داد.

در بحبوحه جنگ حماس و اســرائیل غــزه که اکنون 
در ســومین ماه خود قرار دارد، رجــب طیب اردوغان، 
رئیس جمهــور ترکیه گفته که تمام تــلاش خود برای 
آشــتی دادن حماس و جنبش فتح را انجام می دهد. به 
همین منظور، اردوغان بر تمایــل ترکیه برای میزبانی 
کنفرانسی بین المللی جهت گرد هم آمدن رهبران فتح و 

حماس تأکید کرده است.
به نوشته المانیتور، متحدکردن فلسطینیان کار دشواری 
بوده و با پیچیده ترشــدن معادله فلسطین، ممکن است 
نفوذ اردوغان کاهش یابد. همچنین شــایان ذکر است 
که رویکرد اساسی اردوغان تغییر شکل حماس بوده، به 
این معنی که در نهایت، تلاش های او نباید برای اسرائیل 

نگران کننده باشد.
میزان دخالــت ترکیه در حماس موضوع بســیاری از 
گمانه زنی ها بوده اســت. سال هاست که منابع اطلاعاتی 
اســرائیل مدعی اند که اعضای حماس مستقر در ترکیه 
علاوه بر دریافت پاسپورت این کشور، در حال برنامه ریزی 
حملات و جمع آوری پول بوده اند. واقعیتی شناخته شده 
است که حماس دفتری در منطقه باشاکشهیر استانبول 
داشته، با مؤسســات خیریه ترکیه ارتباط برقرار کرده و 
روابطی قوی با پایگاه حزب عدالت و توســعه اردوغان و 

همچنین حزب اپوزیسیون سعادت دارد.
در حالی که رســانه های اسرائیلی در مورد گزارش هایی 
مبنی بر تجمــع مخفیانه حماس در ترکیه در اوایل ماه 
جاری ســروصدا کردند، رهبران حمــاس هیچ ابایی از 
حضور علنی در آنجا نداشتند. در ۲۰ دسامبر، یک رسانه 
نزدیک به حزب ســعادت عکس هایی از دیدار سه تن از 
شخصیت های ارشــد حماس با قانون گذار این حزب را 
منتشر کرد که در هنگام انتقاد از سیاست های آنکارا در 

قبال اسرائیل، در پارلمان دچار حمله قلبی شد.
از ســال ۲۰۱۰، زمانی که روابط آنکارا و تل آویو به دلیل 
حمله اسرائیل به فعالان حامی فلسطین در کشتی ماوی 
مرمره که اکثر آن ها ترک بودند، به تیرگی گرایید، ترکیه 
به پناهگاه امنی برای حماس تبدیل شــد. غزه در سال 
۲۰۱۲ و پس از آن که خالد مشــعل، رئیس وقت دفتر 
سیاسی حماس عمدتاً با امتناع از جانب داری از بشار اسد 
در جنگ داخلی ســوریه، روابط این سازمان با دمشق را 
به هم زد، اعضای حماس از ســوریه به ترکیه نقل مکان 
کردند. اعضای حماس که توســط اسرائیل از زندان آزاد 
شــده بودند نیز در ترکیه پناهگاه امنی یافتند؛ از جمله 
صالح العاروری، عضو دفتر سیاســی سازمان که در سال 
۲۰۱۲ از ســوریه به ترکیه نقل مکان کرد اما در ســال 
۲۰۱۵ به دلیل تلاش ترکیه و اسرائیل برای عادی سازی 

روابط به قطر فرستاده شد.
با این حال، ترکیه خطوط قرمز در روابط خود با حماس 
تعیین کرده اســت. به گفته منابع آگاه از روابط ترکیه 
و فلســطین، اردوغان روابط با آمریکا و اسرائیل را فدای 
حماس نخواهد کــرد؛ بنابراین، از فعالیت های این گروه 
که در صورت افشاشدن، آنکارا را در تنگنا قرار می دهد، 
حمایت نخواهد کرد. بنابراین، هرگونه دخالت نهادهای 
رســمی ترکیه در عملیات های مالی حماس و هرگونه 
تلاش این گروه برای انجام فعالیت هایی فراتر از حوزه های 
سیاسی و انسانی، مانند برنامه ریزی حملات به اسرائیل، 
خطوط قرمز آنکارا هســتند. العاروری کــه در جریان 
تلاش های آشــتی ترکیه و اسرائیل بر سر بحران ماوی 
مرمره اخراج شد، گواه این موضوع است. به طور خلاصه، 
رابطه آنکارا با حماس از بُعد بوده، اما نه از روی ضرورت.

در ســال های اولیه حکومت دو دهه ای حزب عدالت و 
توسعه، روابط با حماس مسیر مناسبی برای نفوذ در امور 
فلسطین بود، اما روابط آنکارا با این سازمان جنبش فتح 

را عصبانی کرد.
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین که 
واشنگتن در روند توافق ۲۰۲۰ ابراهیم توسط اسرائیل و 
چندین کشور عربی، آن را از خود ناامید کرد، به اردوغان 
نزدیک تر شــد و در نتیجه، روابط ترکیه با فلسطینیان 
غــزه و کرانه باختری را متعادل کــرد. در اکتبر ۲۰۱۸، 
دولت های ترکیه و فلسطین توافقنامه همکاری امنیتی را 

امضا کردند که در سال ۲۰۲۱ اجرایی شد.
این قرارداد در حالی امضا شــد کــه آمریکا قدس را به 
عنوان پایتخت اســرائیل به رسمیت شناخت. توافقنامه 
امنیتی خواســتار تلاش های مشــترک علیه تروریسم، 
قاچاق و مهاجرت غیرقانونــی و همچنین همکاری در 
آموزش پلیس و گارد ساحلی است. به این ترتیب، اجرای 
کامل آن نیازمند کشور فلسطینی کامل است. بنابراین 
ممکن است این توافق به عنوان ژستی از سوی اردوغان 
برای تعامل با فلسطین به عنوان یک کشور و عباس به 

عنوان رهبر آن تلقی شود.
سال گذشته، آنکارا مجدداً روابط خود با حماس را تعدیل 
کرد و از حمایت قاطع خود از این گروه شبه نظامی سخن 
گفت و تلاش های عادی سازی مجدد با اسرائیل را متوقف 
کــرد. حمله ۷ اکتبر حماس به اســرائیل ابتکار اصلاح 
روابط اردوغان با اســرائیلی ها و همچنین توافق ابراهیم 

را تضعیف کرد.
از آن زمــان، اردوغان به دنبال نقــش میانجیگری در 
مذاکرات آتش بس میان اســرائیل و حماس و همچنین 
آزادی اســرا بوده و سیستم بین المللی را برای تضمین 
ایجاد یک کشور فلســطینی پیشنهاد کرده است. برای 
رســیدن به هدف اخیر، او همچنین برای آشتی میان 
فلســطین تلاش کرده اســت. با این حال، قطر و مصر 
به عنوان میانجی در جنگ برجســته شــده و پیشنهاد 
اردوغان برای ایجاد سیستم ضمانتی هیچ توجهی را به 

خود جلب نکرد.
 علاوه بر این، ایالات متحده در مورد استقرار یک نیروی 
بین المللی یا عربی در غزه پساجنگ، با متحدان خود در 

حال مذاکره بوده است.
در مجموع، اردوغان برای نفوذ به محیطی فلسطینی که 
تحت تأثیر عوامل مختلفی غیر از میزان روابط او با دفتر 

سیاسی حماس است، تلاش خواهد کرد.

گزارشی از حادثه امنیتی 
در باب المندب

شــرکت امنیت دریایی انگلیس مدعی شد 
گزارشــی مبنی بر یک حادثــه امنیتی در 
باب المندب دریافت کرده اســت. شــرکت 
امنیتــی انگلیس »امبری« اعــلام کرد که 
گزارشــی درباره یک حادثه امنیتی دریایی 
در منطقه باب المندب دریافت کرده اســت.
این در حالی اســت که روز جمعه شــرکت 
کشــتیرانی دانمارکی »مرسک« اعلام کرد 
که مسیر کشتی های خود را از دریای سرخ 
به »دماغه امید نیــک« در آفریقای جنوبی 
تغییر خواهــد داد. این گزارش ها در پی آن 
اســت که ارتش یمن در همبستگی با نوار 
غــزه، که از هفت اکتبر گذشــته در معرض 
جنگ وحشیانه رژیم صهیونیستی با حمایت 
آمریکا قرار گرفته است، کشتی های اسرائیلی 
و کشــتی هایی که قصد عزیمــت به اراضی 
اشــغالی دارند را در دریای سرخ هدف قرار 

داده است.

رویترز عامل اصلی حادثه 
تروریستی کرمان را اعلام کرد

خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش 
داد، اطلاعات جمع آوری شــده توسط آمریکا 
نشان می دهد که شاخه داعش در افغانستان، 
موسوم به داعش خراسان مسئول انفجارهای 

تروریستی در کرمان بوده است.
دو منبع آگاه که خواستند نامشان فاش نشود 
به خبرگزاری رویترز گفتند که رهگیری های 
ارتباطات و اطلاعات جمع آوری شــده توسط 
ایالات متحده تائید می کند که شــاخه داعش 
مســتقر در افغانســتان مســئول دو انفجار 
تروریســتی روز چهارشنبه در شــهر کرمان 
ایران بوده اســت که نزدیک به 90 نفر کشته 
بر جای گذاشــت. یک منبع در اظهارات خود 
تاکید کرد که اطلاعات به دست آمده واضح و 

غیر قابل انکار است.
این دو منبع آگاه بدون ارائه جزئیات بیشــتر 
گفتند که این اطلاعات شــامل رهگیری های 

ارتباطی است.

کابینه لغزان فرانسه
از زمان بحران سیاسی ناشی از قانون مهاجرت 
در فرانسه، آینده »الیزابت بورن«، نخست وزیر 
و وزرای کابینــه اش در هالــه ای از ابهام قرار 

دارد.
 امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه قول 
داده بود که برای آغاز سال 2024 یک »مسیر 

جدید« داشته باشد.
به نقــل از روزنامه لادپش، ممکن اســت در 
ســاعات آینده تغییر کابینه در فرانسه اعلام 
شود. امانوئل ماکرون جلسه روز چهارشنبه، 3 
ژانویه شــورای وزیران را در آخرین لحظه لغو 
کرد و دستور کار رئیس جمهور برای چند روز 
خالی ماند. هیچ کس حرکــت نمی کند، همه 
منتظرند و سکوت کرکننده ای در پشت صحنه 

دنیای سیاسی موج می زند.
الیزابــت بورن کــه از ســال 2017 در کنار 
ماکــرون قــرار دارد، پس از تصویــب قانون 
بحث برانگیــز مهاجــرت، اعــلام کــرد که او 
»احســاس انجام وظیفــه« دارد و ماکرون از 
وی در سخنرانی ســال نو تشکر کرد: »شاید 

تشکری باشد برای خداحافظی.«
به گفته یک منبع دولتی، در پایان ماه دسامبر، 
امانوئل ماکرون یک »دوره جدید« را وعده داد 
که می توانــد »در حدود 15 روز آینده« اعلام 
شود. این منبع همچنین معتقد است که همه 

چیز احتمال دارد حتی هیچ چیز!

همدردی رهبر کره شمالی با ایران
رهبر کره شمالی در پی انفجارهای تروریستی 
در کرمان با ارســال پیامی با رئیس جمهور و 

مردم ایران ابراز همدردی کرد.
کیم جونــگ اون، رهبر کره شــمالی پیامی 
خطاب بــه ابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری 
ایران فرســتاد و با او و مردم ایــران به دلیل 
حادثــه تروریســتی اخیــر در کرمــان ابراز 

همدردی کرد.
وی در ادامــه بر موضع پیونگ یانگ در مقابله 

با انواع مختلف تروریسم تاکید کرد.
بنابر گــزارش خبرگزاری رویتــرز، رهبر کره 
شــمالی همچنین در پیامی به نخســت وزیر 
ژاپن وقوع زلزله در این کشــور که جان بیش 
از 100 نفر را گرفته اســت، تســلیت گفت و 
ابــراز امیدواری کرد که مناطق آســیب دیده 
در این زلزله هرچه سریع تر به ثبات و آرامش 

بازگردند.

بحران های  و  هرج ومــرج  بحبوحــه  در 
راســتای  در  را  خود  ایــران  منطقه ای، 
درگیری های  و  داده  وفق  امنیتیش  منافع 
ژئوپلیتیکی و امنیتــی منطقه را فرصتی 
برای حفظ موقعیتش و استفاده از آن برای 

پیشبرد منافع ملی خود می داند.

در حالی کــه دو روند متضــاد تنش زدایی بین 
کشــورهای خلیج فارس و دور جدید جنگ بین 
فلسطینیان و اسرائیل همزمان در جریان است، 

خاورمیانه جدیدی ظهور می کند.
به نوشته مؤسسه خاورمیانه، این دگرگونی پس 
از دوره دخالت گســترده نظامی ایالات متحده 
در منطقه، قیام های مدنــی ناموفق بهار عربی، 
ظهور و افول داعــش و تعدادی از درگیری های 
جزئــی صورت می گیــرد. در ســال های اخیر، 
بازیگران منطقه ای گام هایی برای کاهش تنش ها 
برداشــته اند؛ عربستان سعودی توسعه اقتصادی 
بر اســاس برنامه چشــم انداز ۲۰۳۰ خود را در 
اولویت قــرار داده، ترکیه روابــط دوجانبه خود 
با کشورهای شــورای همکاری خلیج را تنظیم 
مجدد کــرده، محاصره قطــر در ژانویه ۲۰۲۱ 
پایان یافت، اســرائیل از طریق توافق ابراهیم و 
گفتگوهای عادی ســازی با عربســتان سعودی 
گام هایــی را به ســوی یکپارچگــی منطقه ای 
برداشــته و تهران و ریاض نیز پس از یک وقفه 
هفت ســاله روابــط دیپلماتیک خود را از ســر 
گرفته اند. با این حال، حملات ۷ اکتبر یادآوری 
بود که تا زمانی که مناقشــه فلسطین و اسرائیل 
حل وفصل نشــود، منطقه نگرانی های امنیتی را 
پشت سر نخواهد گذاشــت. در این میان، ایران 
تلاش دارد تا بــا رویکردش در قبال تنش زدایی 
منطقه ای و درگیری های جدید، به جلو حرکت 

کند.

ایران، تنش زدایی و بحران های منطقه ای  
ایــران روند کنونی کاهش تنش در خلیج فارس 
را نتیجه دســتاوردهای امنیتی دهه گذشــته 
خود می داند. تهران بر این باور اســت که نقش 
منطقــه ای تعریف شــده اش در حــال تثبیت و 
مشروعیت بخشــی بــوده و زمینه مســاعدی را 
برای آشــتی منطقــه ای فراهــم می کند. طبق 
نگاه مقامات تهران، تحــولات منطقه ای پس از 
قیام های عرب ها، ایران را به عنوان بازیگر غالب 
ژئوپلیتیکــی در خاورمیانه قرار داده اســت. در 
نتیجه، آن ها تمایل فزاینده عربستان سعودی و 
دیگر کشــورهای عربی به بهبود روابط با ایران 

را بــه پذیرفتن ایران به عنــوان بازیگر ضروری 
منطقه ای نســبت می دهند. محمد جمشیدی، 
معاون سیاســی دفتر ابراهیم رئیســی در اوایل 
سال جاری با اشاره بر دستاوردهای دهه گذشته 
ایران در خاورمیانــه، تأکید کرد که تنش زدایی 
کنونی میان بازیگران کلیــدی منطقه و تمایل 
آن ها به همگرایی، در سیاســت موفق منطقه ای 
ایــران و تأکید آن بر نگرش »مقاومت« ریشــه 
دارد. از زمان انقلاب اســلامی ایران، این کشور 
خود را بازیگر کلیدی منطقه ای می دانســته که 
از نظــم خاورمیانه ای آمریکامحور خارج شــده 
است. ایران با احســاس خطر از سوی آمریکا و 
متحدانش در منطقه، رویکردی تدافعی در پیش 
گرفته و دکترین امنیتی خود را بر دفع تهدیدات 
علیه تمامیت ارضی و بقای نظام سیاسی خود بنا 
نهاده اســت. قیام های بهار عربی و خروج ایالات 
متحده از عراق در ســال ۲۰۱۱ فرصتی را برای 
قدرت های منطقه ای ایجاد کرد تا انعطاف پذیری 
و مانور بیشــتری داشــته باشــند. ایران از این 
فرصت اســتفاده کرد و رویکردی تهاجمی تر را 
با هدف گسترش دامنه و قدرت خود در منطقه 
پیش گرفت. در نگاه تهران، تلاش هایش به ثمر 
نشســته و آن را قادر می ســازد تا به بسیاری از 
اهداف امنیتی خود دست یابد. در نتیجه، از یک 
قدرت ریویژنیست، به قدرت وضع موجود تبدیل 

شده است.
ســؤالی که بعداً مطرح شــد این بوده که ایران 
آینده منطقه پس از تنش زدایی را چگونه تصور 
کرده و روابــط دوجانبه با رقبای منطقه ای خود 
به ویژه عربســتان ســعودی را چگونه می بیند. 
پاسخ را می توان با تحلیل سخنرانی ماه سپتامبر 
رئیســی در مجمع عمومی ســازمان ملل متحد 
یافت. بــه طور خلاصه، ایــران تثبیت امنیت و 

توسعه اقتصادی منطقه را در هم تنیده می بیند. 
به گفته رئیســی، تثبیت امنیت در خاورمیانه به 
همکاری اقتصادی معنادار بین بازیگران منطقه و 
توسعه جمعی بستگی دارد. با درک این واقعیت 
که عربستان سعودی اســتقلال امنیتی خود را 
تقویت کرده و گزینه های سیاست خارجی خود 
را متنوع می ســازد، ایران مایل نیست تنها راه را 
برای پیشبرد برنامه توســعه ریاض هموار کند. 
اگر ایران بداند که رقیبش از روند جدید کاهش 
تنش ها ســود بیشــتری می برد، ممکن اســت 

تصمیم بگیرد که آن را معکوس کند.
جنگ کنونی خاورمیانه نیز گزینه های بیشتری 
به ایران داده اســت. در نتیجه، گسترش روابط 
اقتصــادی، دیپلماتیــک و سیاســی دوجانبه و 
چندجانبــه می تواند به صلح و ثبات کمک کند. 
در حالــی که تغییر الگوهای دیرینه دوســتی و 
منطقه ای  امنیت زدایی  نیســت،  آسان  دشمنی 
پیش نیاز تداوم تنش زدایی در خلیج فارس است. 
قدرت های خارجی مانند ایالات متحده، اتحادیه 
اروپا و چین می توانند نقش ســازنده ای در ثبات 
منطقه ایفا کنند. احیای مذاکرات بر ســر برنامه 
هسته ای ایران و برگزاری اجلاس سران ایران و 
شــورای همکاری خلیج فارس اقدامات اولیه ای 
اســت که به ثبات روند کاهش تنش منطقه ای 
کمک می کند. چین به عنوان شریک استراتژیک 
اکثر کشورهای حوزه خلیج فارس می تواند نقش 
فعالی در گســترش روابط چندجانبــه ایران و 
کشورهای عرب حوزه خلیج فارس داشته باشد.

جنگ غزه و کارت های ایران  
مقامــات ایران علنــاً اعلام کرده کــه ایران در 
حملات ۷ اکتبر حماس علیه اســرائیل دخالتی 
نداشته و سیاستگذاران ایرانی خواستار آتش بس 

فوری در غزه شــده اند. با ایــن حال، جنگ غزه 
فرصتــی کافی بــرای ایران جهــت حفاظت از 
دستاوردهای منطقه ایش و تعقیب اهدافی جدید 
فراهم کرده اســت. اولًا، جنگ غزه به باور ایران 
مبنی بر اینکه عادی ســازی روابط کشــورهای 
عربی و اســرائیل منجر به امنیت و ثبات منطقه 
نشــده، بلکه تنها منجر به بی ثباتی و هرج ومرج 
می شود، اعتبار بخشیده است. ثانیاً، این حملات 
چالش هــای داخلــی متعددی را بــرای کابینه 
نتانیاهو ایجاد کــرده و برای او ماندن در قدرت 
را دشــوار کرده است. ثالثاً، علی رغم انکار شدید 
ایران از دخالت در مناقشه، نقش محوری آن در 
»محور مقاومت« جایگاهش را برای قدرت های 
خارجی از جمله ایالات متحده را روشن می کند. 
این وضعیت آشــفته به قدرت های منطقه ای و 
جهانی نشــان داده که بازتعریــف نظم منطقه 

بدون احتساب ایران امکان پذیر نیست.
در حال حاضر، آینده جنگ غزه نامشخص است. 
بــه رغم عدم آگاهی از آغــاز حمله هفت اکتبر، 
ایران بر حمایت بی دریغ سیاسی و اخلاقی ایران 
از حماس تأکید داشته است. جنگ غزه چندین 
ابزار چانه زنی قابل توجه برای تهران فراهم کرده 
اســت. با توجه بــه نفوذ ایران بر شــبکه محور 
مقاومت، این کشــور نقشی اساسی در گسترش 
یا محدودکــردن دامنه جنگ ایفا می کند. ایران 
می تواند به عنوان یک میانجی غیررســمی برای 
تســهیل آتش بس یا تبادل زندانیان عمل کند، 
همانطــور که بــا آزادی ۲۳ اســیر تایلندی در 
اواخر نوامبــر این کار را انجام داد. علاوه بر این، 
مردم کشــورهای عربی وضعیت غزه را متفاوت 
از نخبگان حاکم بر خود می بینند. این شــکاف 
همچنین پایبندی به توافق ابراهیم و مکانیســم 
ضدتوازن ضدایرانی کشــورهای حاشــیه خلیج 
فــارس را به چالش می کشــد. ایران که از زمان 
انقــلاب در نظــم منطقه ای به رهبــری ایالات 
متحده در حاشیه بوده و در بحبوحه هرج ومرج 
و بحران های منطقه ای، خود را در راستای منافع 
امنیتیش وفق داده اســت. در حالی که تهران از 
ایجاد مکانیسم امنیتی منطقه ای بومی حمایت 
می کند، امــا اذعان دارد که ایــالات متحده در 
آینده نزدیک به طــور کامل از خاورمیانه خارج 
نخواهد شــد و توجه دارد که کشورهای خلیج 
فــارس نیز به دنبال گســترش روابــط امنیتی 
خود با واشــنگتن هســتند. در نتیجــه، ایران 
درگیری هــای ژئوپلیتیکــی و امنیتی منطقه را 
فرصتی برای حفظ موقعیتش و اســتفاده از آن 

برای پیشبرد منافع ملی خود می داند.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: قطعا باید 
اسرائیلی ها منطقه را ترک کنند این  دست و پاهایی 
که می زنند و ظلم هایی که می کنند، همین ها باعث 
می شــود زودتر سرنگون شوند و در واقع فرعون های 
کودک کش در دریای خشم ملت ها غرق خواهند شد. 
محمدرضا قرآیی آشتیانی ، درباره این که وزیر جنگ 
اسرائیل ادعا کرده است در قضیه غزه اگر پیروز نشویم 

باید خاورمیانه را ترک کنیــم و دیگر نمی توانیم در 
این منطقه بمانیم، گفت: تکلیف روشن است دولتی 
که یک رژیم جعلی و ســاختگی است، رژیمی که بر 
اســاس قلدری و زور توسط کشــورهای دیگر ایجاد 
شــده اســت و حق مردم مظلوم فلسطین را غصب 
کرده است و دولتی که غاصبی است قطعا به عنوان 
کشور وجود خارجی ندارد و کسی آن را به رسمیت 

نمی شناسد. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با 
بیان این که قطعا باید اسرائیلی ها منطقه را ترک کنند، 
عنوان کرد: حالا این  دســت و پاهایی که می زنند و 
ظلم هایی که می کنند، همین ها باعث می شود زودتر 
سرنگون شوند و در واقع فرعون های کودک کش در 
دریای خشم ملت ها غرق خواهند شد. وی در پاسخ 
به این که برخی از کشــورها به زبان می گویند ما با 

اسرائیل دشمن هستیم اما در قضیه غزه به او کمک 
می کنند، اظهار داشت: این گونه نیست کسی طرف 
اسرائیل ایســتاده باشد. ممکن اســت ملاحظات و 
فشارها و تهدیدهایی روی  آنها باشد اما در واقع آنچه 
که هســت و ما در دنیا مشاهده می کنیم، این است 
که تمام ملت های آزادی خواه علیه صهیونیست ها به 

پا خواسته اند.

وزیر دفاع:

اسرائیلی ها باید منطقه را ترک کنند

تغییری در راه است؟

جنگ غزه و کارت های ایران

شهادت تمامی اعضای یک خانواده در بمباران خانه ای مسکونی
 از سوی هواپیماهای اسراییل در نوار غزه/ آسوشیتدپرس

ک دلور وزیر دارایی سابق فرانسه مراسم تشییع پیکر ژا
کمیسیون اروپا در شهر پاریس/ زوما  و رییس سابق 

به روایت تصویر

تحلیل

کوتاه ازسیاست



رسانه های غربی طی سه ماه جنگ علیه غزه نشان 
دادند بخشی از ماشین جنگی صهیونیست ها برای 

کشتار فلسطینی ها هستند.
طی چند روز گذشــته، حقایقی آشکار شد که بار 
دیگر نقش مخرب رســانه های غربی را ظاهر کرد، 
نشانه هایی که تلویحا مشــخص کردند مطبوعات 
بخشــی از ماشــین جنگی صهیونیســت ها برای 

فلسطینی ها هستند.
القــدس العربی گزارش داد: یکی از نمونه های اخیر 
این پدیده، حضور مصطفی برغوثی، دبیرکل جنبش 
ابتکار ملی فلسطین در برنامه تاک تی وی  )یکی از 
موسسات رابرت مرداک، غول رسانه ای صهیونیست(  
بود که  یک مجری انگلیسی رفتار نژادپرستانه با او 
داشت، در حالی که اصرار برغوثی بر انتقاد از بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به دلیل 
عادت نداشتن به صحبت با زنان می دانست و سعی 
داشــت مسلمانان و عرب ها را به شکل کلیشه واری 

تمسخر کند.

برغوثی در این مصاحبه طبق معمول آرامش خود را 
حفظ کرد و در پاسخ به حرکات احساسی و دلقکانه 
این مجری انگلیســی گفت: شما مخاطب را گمراه 
می کنید. در پایان مصاحبــه، جولیا هارتلی بروئر، 
مصاحبه گر انگلیسی، به قدری این تمسخر »بخاطر 
زن بودن« را تکرار کرد که برغوثی مجبور شــد در 
اکانت رسمی خود در پلتفرم ایکس )توییتر سابق( 
رفتار تاک تی وی و مجری آن را تکبر نژادپرستانه و 

غیرحرفه ای روزنامه نگاری توصیف کند.
وب سایت آمریکایی »اینترسپت« قبل از گسترش 
این حالت تمسخر و دســت انداختن مسلمانان و 
اعراب در شبکه های صهیونیستی، گزارشی را درباره 
سایت شبکه »سی ان ان« )موسسه ای که تاریخچه 
آن بیانگر تناقض سیاســی با معیار های کانال های 
راســت گرای مرداک و نژادپرستانه است( منتشر 
کرد که نشــان می داد مدیریت آن محدودیت هایی 
را بــرای خبرنگاران و کارکنان خود اعمال می کند، 
خواه در اراضی اشــغالی یا سرزمین های فلسطینی 

باشند یا حتی از آمریکا یا هر جای دیگری در جهان، 
گزارش های خود را در رابطه با جنگ صهیونیست ها 
علیه فلســطینی ها برای بررسی توسط مقامات تل 
آویو باید ارائه کنند. یعنی بخش عمده ای از پوشش 
خبری این شــبکه در مورد هر چیزی که مربوط به 
رژیم صهیونیستی و فلسطین است توسط روزنامه 
نگاران تحت سانســور نظامی صهیونیست ها شکل 
گرفته و فرموله شــده اســت! شبکه ســی ان ان 
پیش از این از دیگر دفاتر رســانه ای خود در جهان 
به انتشــار گزارش هایی روی آورده بود که با منافع 
صهیونیست ها سازگاری نداشت، اما جنگ اخیر غزه، 
»اسرائیل« را به »موجودی مقدس« تبدیل کرد که 
قابل لمس نبود و علاوه بر موارد اخیر این شــبکه 
طبق گزارش »اینترســپت«، با سیاســت ضعیفی 
که دارد، دســتورالعمل هایی را برای کارمندان خود 
صادر کرده کــه در آن هنگام گزارش اخبار مربوط 
به آنچه ارتش صهیونیســتی در غزه انجام می دهد، 
باید از زبان خاصی استفاده کنند و از برخی کلمات 

و توصیف ها پرهیز کنند.
این گزارش می گوید که هم گرایش های سیاســی 
حاکــم بر رفتــار مطبوعات در جهان که توســط 
کانال هــای CNN که ماهیتی معتدل و نزدیک تر 
به چپ دارند و هم کانال هــای مرداک که ماهیت 
آشکارا راست گرا و نژادپرستانه، مشمول قوانین رژیم 
صهیونیستی شده اند. موضع روزنامه دیلی تلگراف 
که بیانگر جریان محافظه کار راست انگلیسی حامی 
افراطی رژیم صهیونیســتی در روز گذشته در مورد 
پلیس لندن است را می توان در چارچوب فوق مورد 
توجه قرار داد. این روزنامه از اطلاعیه پلیس مبنی 
بر درخواست شهادت دادن مسافرانی که در اسرائیل 
یا ســرزمین های فلســطینی بودند و »قربانیان« 
تروریســم، جنایات جنگی یا جنایت علیه بشریت 
بودند و از نزدیک آن را لمــس کردند، انتقاد کرد. 
خشم این روزنامه که بوریس جانسون، نخست وزیر 
ســابق انگلیس نیز در آن همکاری دارد نیز بیانگر 

نژادپرستی آشکار است. 

رسانه های غربی تریبونی برای ماشین کشتار صهیونیست ها 
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ëا قتصادی

حرکت اقتصاد دیجیتال 
همپای  اقتصاد  سنتی  

 زینب بنی شیخ الاسلامی /مدرس دانشگاه 	
 در بیشــتر کشورهای در حال توســعه توجه به اقتصاد 
دیجیتال بــه عنوان مفهومــی نوظهور توانســته گوی 
ســبقت را در عرصه های مختلف صنعت برباید و همپای 
اقتصاد ســنتی و گاهاً در حوزه هایی جلوتر از آن حرکت 
شتابدهنده ای به توسعه گرایی کشورها بدهد.عاملی که 
این امر را منجر شــده توجه ویژه بــه ایجاد پلتفرم های 
مخصوص به اقتصاد دیجیتال در زیرساخت های بازار می 
باشد.وجود ســکوهای مورد نیاز تبادل و تعامل و معامله 
در فضای دیجیتال زیربنای این حرکت بزرگ اســت که 
نیازمند وجود برنامه های توســعه ای درگوشه به گوشه 

کشور است.
فضای به وجود آمده در حوزه کســب و کار باعث ایجاد 
مشــاغل جدید و یا بازآفرینی مشــاغل در کنار مشاغل 
سنتی شــده است که به علت اســتفاده جمعیت بالایی 
از اینترنت ، این امر را امکان پذیر و ســهل والوصول می 
کند.فرصت به دســت آمده از فضای مجازی و اینترنت، 
اشــتغال زایی را در اقشــار مختلف جامعه چه زن و چه 
مرد و حتی در ســنین پایین تر ممکن ساخته و همین 
امر یک نیروی محرکه فعــال در اقتصاد پویا و ارگانیک 
خواهد بود.از منظری دیگر توســعه اقتصاد دیجیتال می 
توانــد در کاهش هزینه ها و مخارج دولت و مردم بکاهد 
به نحوی کــه می تواند در رفــت و آمدهای فیزیکی به 
صورت کاهنده عمل کند و کاهش عبور و مرور می تواند 
در کاهش مصرف بنزین و افزایش آلاینده ها بسیار نقش 
داشــته باشد.    یعنی این عدم حضور و یا کاهش حضور 
مــی تواند در کاهش مصرف انــرژی مفید بوده و هزینه 
هــای مردم و کشــور را در عرصه حمــل و نقل به طور 

چشمگیری تقلیل دهد. 
در رویکــرد دیگر که تاکید بر آن بیشــتر اســت ظهور 
تکنولوژی و فناوری های نوین و بالا رفتن میزان کارایی 
و بهره وری نیروی انسانی در بکارگیری از این تکنولوژی 
ها خواهد بود.شــاید بالا بردن بهره وری نیروی انســانی 
در فضای ســنتی مشاغل و اقتصاد امری طولانی مدت و 
هزینه بردار باشــد اما در فضای اقتصاد دیجیتال به علت 
اینکه می بایســت با فناوری های روز دنیا همگام باشــد 
سرمایه های انسانی در حال تکاپو و تلاش برای یادگیری 
و استفاده از آن هستند و این کار موجب افزایش شاخص 
بهره وری نیروی انســانی می شــود تا بتوانند در عرصه 
رقابت با همکاران خود توان رقابت داشــته باشــند زیرا 
همه می دانیم تکنولوژی با توســعه عجین شــده است.

اقتصاد دیجیتال نیازمند بستر و زیرساخت برای پیشبرد 
اهداف توسعه ای کشور است و این امر میسر نمی گردد 
مگر اینکه سیاســتگذران و خط مشی گذاران بر ماهیت 
رقابتی و مزیتی این اقتصاد تاکید داشــته باشــند و در 
برنامــه ها و اقدامات عملی خود این مســیر و بســتر را 
فراهم آورند.تاکید بر وجود زیرســاخت از جهت این مهم 
تلقی می گردد که مــی تواند در عرصه های بین المللی 
موجب پیشرفت و توسعه گردد و اقتصاد را بهبود بخشد 
و قشر بیشتری از مردم هم تولید کننده اقتصاد دیجیتال 
هســتند و هم مصــرف کننده یا به بیانــی علمی تر هم 
تقاضاکننده هســتند و هم عرضه کننــده و زمانیکه این 
تناسب به حالت تعادل در می آید شاهد اقتصاد در حالت 

کارا خواهیم بود.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه فهرست کاریابی های مجاز روی 
ســایت وزارت کار قرار دارد از افراد و نیروهای کار متقاضی اعزام به خارج خواســت به تبلیغات کاریابی های غیر 
مجازی که اعلام می کنند آنها را به راحتی و با حقوق های بالای یورو و دلار به خارج می فرســتند، اعتماد نکنند.

محمود کریمی بیرانوند اظهار کرد: دلســوزانه عرض می کنیم برای هیچ کســی در آن طرف آب فرش قرمز پهن 
نکردند. هر کاریابی مجاز یا غیر مجازی که شعارها و تبلیغاتش به گونه ای بود که گویی برای فرد فرش قرمز پهن 
کردند و با حقوق های بسیار بالا و آنچنانی و ارزهای دلار و یورو آنجا مشغول کار می شوند به آن شک کنند.فهرست 
کاریابی های خارجی مجاز روی ســایت وزارت کار قرار دارد بنابر این هر شــخص حقیقی یا حقوقی که اعلام کرد 
ویزای کار می دهد چنانچه نام او در فهرســت کاریابی های مجاز وزارت کار قرار نداشت مورد تایید، رصد و نظارت 
پیوســته نیســت و مردم اعتماد نکنند. اگر شخصی صرفاً در شبکه های مجازی کانال و گروهی زده است و تبلیغ 

می کند نباید به سادگی به آن اعتماد کرد.

عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی گفت: در دولت سیزدهم ۴.۵ میلیارد دلار از مطالبات صندوق توسعه ملی 
وصول شده که ۱.۶ میلیارد دلار آن در یک سال گذشته محقق شده است. بخش اعظم این مبالغ از نفت و گاز، 
فولاد و پتروشــیمی بوده است.علیرضا میرمحمدصادقی اظهار کرد: در دو سال اخیر، وصول مطالبات صندوق 
از بخش خصوصی و دولت با شــدت و حدت دنبال می شــود. همچنین حکمرانی صندوق تثبیت شد و به آن 
شفافیت دادیم. مساله سوم شفاف سازی بود؛ به طوری که منابع، مصارف، وصول مطالبات و میزان تسهیلات به 
صورت شفاف اعلام شد.وی افزود: نکته چهارم اینکه به سمت سرمایه گذاری رفتیم. در گذشته صرفا تسهیلات 
داده می شد که مشکلاتی ایجاد می کرد. در حال حاضر نیز تسهیلات ادامه دارد اما به سمت سرمایه گذاری نیز 
مقداری سوق پیدا کردیم. وی با اشاره به بدهی های شرکت های دولتی و خصوصی به صندوق توسعه ملی گفت: 
ما در دو سال گذشته به این سمت رفتیم که حجم بدهی به صندوق را کاهش دهیم. برای بازپرداخت مطالبات 

تفاهم کردیم و توانستیم ۴۰۰ میلیون دلار از بخش خصوصی واقعی مطالبات خود را نقد کنیم.

آن طرف آب برای هیچ کسی فرش قرمز پهن نکرده اند۴.۵ میلیارد دلار از طلب صندوق توسعه ملی نقد شد

با شــروع فصل  ناگهانی قیمت گوشــت  خیز 
زمستان، ســناریوی تکراری است که از اوایل 
پاییز سال جاری برای پیشگیری از آن واردات 
دام در دســتور کار قرار گرفت، اما در حالی که 
آمار از واردات ۴۰۰ هزار رأس دام زنده حکایت 
می کرد و دامداران از رکود بازار گلایه مند بودند، 
قیمت گوشت در آستانه فصل سرد رو به افزایش 
گذاشت و این خیز ناگهانی قیمت در حالی اتفاق 
افتاد که هیچ گونه تغییــری در تولید و عرضه 
دام زنده در داخل کشــور رخ نداده است و این 
موضوع به ابهامات درباره دلیل افزایش قیمت ها 

می افزاید.

افشــین صــدر دادرس، مدیرعامل اتحادیــه مرکزی 
تعاونی های کشــاورزی دام سبک کشور درباره افزایش 
قیمــت گوشــت در فصل ســرما می گوید: بــه دلیل 
سیاست های نادرســت دولت ها روند کاهش جمعیت 
دامی کشــور از ســال ۱۳۹۸ آغاز شد و کاهش عرضه 
به ویژه در نیمه دوم ســال را به دنبــال دارد که تقاضا 
برای گوشــت گوســفند بیشــتر از نیمه نخست سال 
اســت و این شــرایط منجر به افزایش قیمت می شود.

کاهش عرضه دام به کشتارگاه ها به دلیل تغذیه و وزن 
کمتر دام، گرانی و مشــکل تأمین نهاده تولید پس از 
حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، افزایــش هزینه های انرژی 
و دســتمزد در کنار صادرات، قاچاق و گران فروشی و 
دلالی از مهم ترین دلایل گران شــدن قیمت گوشــت 
قرمز اســت.علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشــت 
گوسفندی با اشاره به آغاز روند افزایش قیمت گوشت 

از اواخر آذرماه اظهار می کند: هر چند گوشت وارداتی 
به چرخه بازار وارد شــده و تا انــدازه ای بازار را تعدیل 
کرده اســت، اما پاســخگوی تقاضای بازار نیست زیرا 
تقاضا برای گوشــت گوسفندی در فصل سرد بالا رفته 
امــا دام در ایران به تعداد کافــی وجود ندارد.وی یکی 
از دلیل کاهش تولید داخل را از دســت دادن دام های 
مولد زیادی در سال های گذشــته در پی گرانی نهاده 
می داند و می افزاید: از سوی دیگر سال جاری تا حدی 
بارش و رویش در غرب کشــور مناســب بوده اســت، 
بنابراین دامداران نهاده ذخیره کرده اند و دامدارانی که 

توانسته اند دام هایشــان را نگه دارند، قصد دارند آن ها 
را در بازار بهتری عرضه کنند.رئیس اتحادیه گوشــت 
گوســفندی با اشــاره به گرانی دام زنده خاطرنشــان 
می کند: هر ۱۰ هزارتومانی که بر قیمت دام زنده افزوده 
شود، ۲۰ هزار تومان قیمت گوشت بالا می رود.منصور 
پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور اظهار می کند: 
از هفته پیش شاهد یک افزایش قیمت به ویژه در دام 
زنده سبک بودیم که پس از تحقیق بسیار زیاد و تماس 
با تمام حوزه های دامداری در سراســر کشور، متوجه 
این موضوع شــدیم که گرانی اخیر بی منطق و بی دلیل 

بوده و توسط چندین فرد با مقاصد مختلف انجام شده 
است.وی با اشاره به فضاسازی انجام شده برای افزایش 
نرخ گوشت می گوید: عاملان بالا رفتن قیمت ها با این 
نرخ افزایشــی خرید و فروشی انجام ندادند، اما وانمود 
کردند که قیمت ها اینگونه اســت و با فضاســازی این 
باور نادرســت را ایجاد کردند که در زمینه تولید داخل 

مشکل وجود دارد. 

دامداران خواستار توقف واردات  
پوریان حوزه دام در ماه های اخیر را گرفتار رکود اعلام 
می کند و ادامه می دهد: بارها دامداران از سراسر کشور 
با ما تمــاس می گرفتند و اعلام می کردند این وضعیت 
قابل تحمل نیست که تولیدکنندگان داخلی با در نظر 
گرفتن هزینه هــای موجود فعالیت کنند و در کنار آن 
واردات نیز انجام شــود.ی با بیان اینکه تولیدکنندگان 
داخلی خواستار توقف واردات برای فروش دام هایشان 
هستند، می گوید: در چنین شرایطی می بینیم که ظرف 
مدت کمتر از یک هفته قیمت دام ناگهان افزایش یافته 
است که نشــان می دهد یک بازار مصنوعی ایجاد شده 
است.پوریان با اشاره به نقش وزارت جهاد کشاورزی در 
تنظیم بازار تاکید می کند: با وجود تشــدید مشکلات 
تولیدکنندگان، اعلام شــده که قرار است حجم زیادی 
گوســفند و گوساله وارد کشور شــود که البته بخشی 
از این واردات انجام شــده کــه ورود این حجم دام از 
خارج نیــز به زیان بخش تولید داخلی اســت زیرا در 
عمل با تأمین نیاز بازار، کشتار دام های داخلی را عقب 
می اندازد کــه تولیدکنندگان را دچــار زیان مضاعف 

می کند.

واردات از نیاز بازار عقب مانده  است

گرانی گوشت و وعده های  آبگوشتی
یادداشت

اخبار  کوتاه

بخش عمده صنایع غذایی وابسته است

قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی گفت: در ایران 
بخش عمده صنعت غذایی وابســته است. جدا از سیاست های غلط، 
در حوزه تولید دام و طیور برای تأمین نهاده های دامی وابسته به ارز 
هســتیم. علیرضا پیمان پاک گفت: ما در قالب زنجیره تأمین، تولید، 
توزیــع و به عبارتی مصرف حوزه محصولات و کالاهای اساســی چه 
نهاده های دامی باشد و چه کالاهایی که مستقیم توسط مردم مصرف 
می شود به گونه ای تعریف شود که نگرانی در بازار به وجود نیاید.وی 
افزود: روغن، گوشت، گندم، آرد و… جز کالای اصلی سبد معیشتی 
مردم اســت بنابراین یک حداقلی است که دولت ها باید این را حفظ 
کننــد و قدرت خرید مردم را در شــرایطی تعریــف کنند که مردم 
دغدغه ای بابت حداقل معیشــت نداشته باشند. با روش های مختلفی 
می توان به آن تحقق بخشــید. مدل های مختلفــی وجود دارد برای 
اینکــه ما این را ثبــت و حفظ کنیم.وی ادامــه داد: در ایران بخش 
عمده صنعت غذایی وابسته است. جدا از سیاست های غلط، در حوزه 
تولید دام و طیور برای تأمین نهاده های دامی وابسته به ارز و واردات 

هستیم.

گرانی حبوبات به پس از عید نوروز موکول شد
به گفته رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با توجه به نزدیک بودن 
مــاه رمضان و عید نوروز تصمیمات بــرای تغییر قیمت حبوبات به 

چند ماه آینده و پس از گذر از این مناسبت ها موکول شد.
رضا کنگری درباره افزایش اخیر قیمت حبوبات اظهار کرد: ارزی که 
به واردات حبوبات اختصاص پیدا می کند از ارز تالار اول به ارز تالار 
دوم انتقال یافته بود و در پی این اتفاق قیمت ارز واردات حبوبات از 
28500 تومان به 42200 تومان افزایش یافته بود، این تغییر سبب 
شــد در طول چهار روز به طور متوسط 20 هزار تومان به قیمت هر 

کیلو از حبوبات اضافه شود. 
 وی افــزود: البتــه افزایش قیمت حبوبات ادامه پیــدا نکرد و فعلا 
واردات حبوبــات باز هم با ارز تالار 28500 تومانی صورت می گیرد 
و در نتیجه قیمت حبوبات در کشــور بار دیگر به نرخ های پیشــین 
بازگشت.  تصمیم برای تغییر نرخ ارز واردات حبوبات به طور ناگهانی 
گرفته شــده بود و اکنون زمان مناســبی برای اجرای این سیاست 
نبود، بنابراین اتحادیه با نامه نگاری هایی که انجام داد توانســت فعلا 

مانع افزایش قیمت حبوبات شود.

راه دشــوار صادرکننــدگان برای برگردانــدن ارزهای 
حاصل از صادرات به کشــور و رفع تعهد ارزی از یکسو 
و ســودای بانک مرکزی برای به اصطلاح دلارزدایی از 
جریان مبادلات تجاری از سوی دیگر، به طرح جدیدی 
در ساختمان میرداماد ختم شده که این روزها با عنوان 
»ریال آف شــور« یا ریال برون مرزی در محافل مختلف 
شنیده می شــود.در این میان بانک مرکزی در شرایطی 
صحبــت از رفع تعهــد ارزی صادرکننــدگان به عراق 
و افغانســتان با ریال آفشــور خبر می دهد که هنوز هم 
جزئیات دقیق یا آیین نامه آن را تشریح نکرده و مشخص 
نیســت با چه ساز و کاری قرار اســت که این مکانیزم 
برای ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان عملیاتی شود؛ 
هــر چند برخی گمانه زنی ها خبــر از پذیرفتن صادرات 
ریالی از ســوی دولت بعد از حدود ۵ سال حکایت دارد.

بر این اســاس، بانک مرکزی تلاش دارد با ایجاد ساز و 
کار جدیدی که در آن صــادرات به صورت ریالی انجام 
می شــود، صادرکننده را از برگردانــدن فیزیک ارز که 
عمدتا دلار یا یورو اســت به داخل کشور معاف کند.در 

ایــن طرح که البته جزئیات آن بــرای فعالان اقتصادی 
مبهم اســت و حسین ســلاح ورزی، رئیس اتاق ایران 
هم خواســتار شــفاف شــدن ابعاد آن شــده، احتمالا 
دردســرهای تحریم برای برگشت ارزهای صادراتی می 
تواند کمتر شــود؛ اما نکته قابل ملاحظه آن اســت که 
بر اســاس شــنیده ها این طرح فعلا به دو کشور عراق 
و افغانســتان محدود می شــود، ضمن اینکه مشــخص 
نیست با توجه به هزینه های بانک مرکزی برای اجرایی 

شــدن چنین طرحی آیا در آینده در ســایر کشــورها 
هــم فعالان اقتصادی و تجــار می توانند از مزایای ریال 
آف شور اســتفاده کنند؟ناگفته پیداســت که سیاست 
تثبیت ارزی بانک مرکزی که به باور برخی کارشناسان 
همان ســرکوب نرخ ارز است، می تواند شرایطی را رقم 
بزند که بعد از اجرایی شدن ریال آف شور، بخشنامه ها و 
دستورالعمل های متعدد و متناقض  ترمز جدیدی برای 
فعالیت صادرکنندگان و واردکنندگان برای اســتفاده از 
ریال آف شــور ایجاد کند، به تعبیری ممکن است بانک 
مرکزی بجای تســهیل شرایط فعلی عملا مانع جدیدی 

برای کنترل مبادلات اقتصادی رقم بزند.
جزئیات وعده ارزی فرزین  

در ایــن ارتباط، محمدرضــا فرزین، رئیــس کل بانک 
مرکزی با بیان اینکه طرح ریال آف شــور تا پایان سال 
جاری عملیاتی خواهد شــد، گفت: این ساز و کار برای 
تســویه کالا و خدمات صادراتی و وارداتی طراحی شده 
و با اســتفاده از آن، چالش صــادرات ریالی و رفع تعهد 
ارزی در تجارت با کشــورهایی همچون افغانســتان و 
عراق، مرتفع خواهد شد.وی در صد و یازدهمین نشست 
شــورای گفتگوی دولــت و بخش خصوصی خراســان 

رضوی، اعلام کرد: ارزهای آف شــور در زمره ابزارهایی 
هستند که بعضی کشورها با هدف توسعه استفاده از ارز 
ملــی خود در تجارت و همچنین مدیریت مصارف ارزی 

خود به کار می گیرند .
عمــده نگرانی فعلی تجار و بازرگانــان ایرانی در مرحله 
اجرایی شــدن ریال آف شــور اســت چرا که مشخص 
نیســت تضمین های لازم برای همــکاری طرف مقابل 
وجود داشته باشــد.برای نمونه، آرش علوی عضو هیات 
نمایندگان اتاق ایران معتقد است:»ریال فرزین قطعا یک 
سیاست سرکوب شده است و این سیاست سرکوب شده 
بدتر از سیاســت دلارزدایی است؛ زیرا وقتی با هرکدام 
از ارزهــای باثبات مانند دلار و یورو کار می شــود نیاز 
نیســت برای آن قواعد و بخشــنامه تدوین شــود اما 
استفاده از ریال آف شور مســتلزم تدوین بخشنامه ها و 
قوانین مختلف است تا طرف مقابل از نحوه کار آن آگاه 
شــود.«به این ترتیب باید منتظر ماند و دید محمدرضا 
فرزین و معاونت ارزی بانک مرکزی چه نقشه راهی برای 
موفقیت این طرح خواهند داشــت و در روزهای آینده 
چه جزئیات دیگری از این طرح که بتواند مایه دلگرمی 

بازرگانان باشد منتشر خواهد شد.

برخی گمانه زنی ها از پذیرفتن صادرات ریالی از سوی دولت حکایت دارد 

جدال  بیم   و  امید
گزارش

 احمدرضا مسعودی/   گروه  اقتصادی 

 تصویب ۴ همت برای رفع نقاط حادثه خیز توسط بیمه مرکزی
رئیس بیمه مرکزی گفت: امســال در لایحه بودجه مقرر شــده است که ۴ همت به شکل اوراق، برای رفع نقاط حادثه خیز 
توســط بیمه مرکزی لحاظ شود.استاد هاشمی گفت: تحول دیجیتال یکی از پیشــران های اقتصادی دنیا است این تحول 
روابط بین المللی کشــورها و فرآیند جوامع را دچار انقلاب بزرگی کرده اســت.او با اشــاره به اینکه بحث هوشمند سازی 
یک الزام است افزود: صنعت بیمه به دور از تهدیدها و فرصت های نوظهور نبوده است. صنعت بیمه در کشور در حال پوست 

اندازی است.
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نوینی  مفاهیم  از  اجتماعی  ســرمایه 
اســت که در چند دهه اخیر در اکثر 
به خصوص  انســانی  علوم  رشته های 
جامعه شناسی، علوم سیاسی و اقتصاد 
به کار می رود و به روابط و تعاملات بین 

اعضای جامعه مربوط می شود.

 به عبارت دیگر سرمایه  اجتماعی را می توان 
در روابط درون فــردی و اعتماد بین آن ها 
خلاصه کرد. بر اســاس تعریف بانک جهانی 
از سرمایه اجتماعی در سال 1998، سرمایه 
اجتماعی در جامعه  ای مفروض، دربرگیرنده 
نهادهــا، روابــط، نظرگاه  هــا و ارزش  هایی 
اســت که بر کنش و واکنش  های بین مردم 
حاکم  اند و در توســعه اقتصادی و اجتماعی 
سهم دارند. ســرمایه اجتماعی جمع ساده 
نهادهایی نیســت که جامعــه را در برمی-

 گیرند، بلکه همچنیــن در نقش یک عامل 
پیونددهنــده، نهادهای یادشــده را به هم 
مرتبط می  ســازند، درعین حال دربرگیرنده 
ارزش  ها و هنجارهای مشــترک لازم برای 
رفتار اجتماعی اســت که در روابط شخصی 
افــراد، در اعتماد آنان به یکدیگر و در حس 
مشترک مسئولیت  های مدنی منعکس است. 
امری که جامعه را چیزی بیش ــتر و فراتر از 
برای  جامعه شناسی  می  سازد.در  افراد  جمع 
اندازه گیری ســرمایه  اجتماعی عمدتاً از سه 
شاخص اعتماد، مشارکت و همیاری استفاده 

می کنند.

ســطح    پایین ترین  به  جامعه  ســقوط 
نیازهایش

سعید معیدفر، رئیس انجمن جامعه شناسی 
ایــران با اشــاره بــه تنزل شــاخص های 
اجتماعی  ناپایداری  کسب وکار در شــرایط 
و با اشــاره به افزایش جرایــم و مهم ترین 
دغدغه هــای مردم، گفت جامعــه ایران به 
پایین ترین سطح نیازهای خود سقوط کرده 
اســت. بنابراین ارزش هــای محیط کار هم 
دیگر فاقد اعتبار اســت. در چنین شرایطی 
فســاد شــکل می گیرد و برخی هم ناامید 
از کار کردن و ســرمایه گذاری می شــوند.او 

گفت: محیط کســب وکار درون یک جامعه 
بزرگتر است و از تحولات این جامعه اثرپذیر 
اســت. بحثی که می خواهم به آن بپردازم، 
شــرایط اجتماعــی ناپایــدار و تاثیر آن بر 
باعث  اجتماعی  ناپایداری  کسب وکارهاست. 
می شــود که هنجارها اهمیت و اعتبار خود 
را از دســت می دهند. در چنین شــرایطی، 
با وضعیتی مواجه می شــویم که ســهولت 
تعاملات اجتماعی مردم از دســت می رود. 
افراد به جای تعامل و خشــنودی از ارتباط، 
از بــا هم بودن حس بدی دارند. از ارتباط با 
یکدیگر فراری شده و درگیر نوعی بیگانگی 
اجتماعی-سیاسی می شوند. خشونت و نزاع 
بیشــتر شــده، روابط در خانواده به سرعت 
به خشــونت کشیده می شــود و در مجموع 
پرونده هــای قضایی هم بیشــتر می شــود.

بنابراین اعتمــاد اجتماعی هــم زوال پیدا 
کرده و جامعه به پایین ترین سطح نیازهای 
خود ســقوط می کند. یعنی افراد دیگر فقط 
به دنبال رفع نیازهای زیستی خود هستند. 
بــرای مثال فقــط می خواهــد حداقل های 

زندگی مانند غذا را تامین کند.

مسائل اقتصادی؛ مهم ترین دغدغه مردم  
او بــه پیمایش های ملی دربــاره ارزش ها و 
هنجارهای موجــود در ایران اشــاره کرد. 
اعتماد  نشــان می دهــد  پیمایش هایی که 

مــردم به یکدیگر و به قوانین چقدر اســت. 
معیدفر گفت: در سال 1394 یک پیمایش 
ملــی تحت عنوان »ارزش هــا و نگرش های 
ایرانیان« انجام شد. 68 درصد از کسانی که 
در این پیمایش شرکت کرده بودند، نظرشان 
این بود که در صورت نداشتن پول و پارتی، 
حــق پایمال می شــود.او ادامــه داد: » 74 
درصد از شــرکت کنندگان در این پیمایش 
گفتند که با پارتی می توان شــغلی را دست 
و پا کــرد. 46 درصد هم گفتند که می توان 
از طریق رانت، پارتی و به صورت غیرقانونی 
در کشور ثروتمند شد. بنابراین می توان دید 
که هنجارها و قوانین تا چه اندازه برای مردم 
اعتبار دارد. 27 درصد از شــرکت کنندگان 
نیــز مهم ترین دغدغــه و نگرانــی خود را 
بیکاری می دانستند. 17.5 درصد نیز مسائل 
و مشکلات مالی، 8 درصد فقر را و 5 درصد 
هم مســکن را دغدغه اصلی خود دانستند. 
با این حساب مهم ترین دغدغه بیش از 50 
درصد از شــرکت کنندگان در این پیمایش، 
اقتصادی بــود.در چنین جامعــه ای میزان 
خشونت ها و ناامنی ها افزایش پیدا می کند. 

شکل گیری فســاد در شرایط ناپایداری    
اجتماعی

معیدفر توضیح داد: محیط کســب وکار هم 
در این جامعه اســت. وقتــی که ارزش ها و 

هنجارهای این جامعه ســقوط کند، ارزش 
کار هــم ســقوط می کنــد. کار در جامعه 
توسعه یافته ارزشمند است، اما در جامعه ای 
کــه درگیر بحــران هنجاری اســت دیگر 
ارزش نــدارد. برای فرد مهم این اســت که 
هر طور شــده به پول دســت یابد. بنابراین 
ارزش ها و هنجارهــای محیط کار بی اعتبار 
می شــود. نتیجــه چنیــن کار کردنی این 
اســت که دیگر کار مولد صورت نمی گیرد. 
نیــروی کار دیگــر انگیــزه لازم را ندارد و 
فقــط می خواهد نیاز اولیه  زیســتی خود را 
رفع کند. ســرمایه گذار هــم دیگر حاضر به 
نیست.  محیطی  چنین  در  ســرمایه گذاری 
بنابراین شــاهد فساد در سیســتم اداری و 
کاری و  فرار ســرمایه و متخصص هستیم.

با  نیز  شــهلا کاظمی پور، جمعیت شــناس 
مروری بــه تحولات جمعیت ایــران، تاثیر 
ایــن تحولات بر بــازار کار و تاثیر مهاجرت 
از ایران بر تغییرات جمعیتی را بررسی کرد 
و گفت: ســاختار کلی جمعیــت مانند یک 
اندام واره است که باید بین تمام بخش های 
آن نوعی تعادل پویا و تجدیدشــونده برقرار 
باشــد. نمی توان یک وضعیــت ایده آل در 
نظر گرفــت. او ادامه داد: تغییرات جمعیتی 
علاوه بر اینکه از پارامترهای جمعیتی ناشی 
می شــود از بســیاری از عوامــل اقتصادی، 
اجتماعــی و فرهنگی که بــه مرور زمان در 
مسیر تحول کشــورها رخ می دهد نیز تاثیر 
می پذیرد. موالید، مرگ ومیر، مهاجرپذیری 
و مهاجرفرسنی در رشــد جمعیت اثرگذار 
هســتند. نگرانی که در جامعه ایران وجود 
دارد این اســت که بیشتر مســئولان برای 
کاهش رشد جمعیت ایران به کاهش موالید 
اســتناد می کنند. تمام سیاســت ها، حتی 
قانون جوانی جمعیت هم روی بحث موالید 
متمرکز است. در حالی که در حال حاضر ما 
بحث مهاجر فرســتی را در کشور داریم که 
روز به روز هم تشدید می شود. مهاجرفرستی 
نیروی کار، نخبــگان و... را داریم. او گفت: 
ســال گذشــته حدود یک میلیون و 170 
هزار تولد داشــتیم که به مرور هم در حال 
کاهش اســت. آمار دقیقی درباره مهاجرت 

ایرانیان نداریم. اما آنطور که خود مسئولان 
می گویند ســالانه حدود 200 هزار نخبه از 
کشــور مهاجرت می کنند. بر این اساس ما 
چقدر هزینه کنیم که سالانه تولدها را 200 
هزار نفر افزایــش دهیم. چقدر هزینه کنیم 
نوزادی که متولد شده را به نخبگی برسانیم.

صف مهاجران در سفارت خانه ها  
تقــی آزاد ارمکی، جامعه شــناس گفت: ما 
ناپایداری اجتماعــی نداریم، بلکه ناپایداری 
سیاســی داریــم. او ادامــه داد: مــا با یک 
ناپایــداری سیاســی مواجه هســتیم. این 
اســت. شاید  تاریخی  ناپایداری سیاســی، 
هزاران سال است که این ناپایداری سیاسی 
بر کشــور حاکم اســت.« این جامعه شناس 
توضیح داد: »چرا می گویــم ناپایدار؟ چون 
نظــام سیاســی ناکارآمد اســت. از آنجاکه 
ناکارآمد اســت، برای تحصیلکرده ها فرصت 
شغلی ندارد. آموزش عالی را همه جا تکثیر 
کرده اســت، اما در نظام اشــتغال این افراد 
تحصیلکرده جایی ندارنــد.او ادامه داد: هر 
دولت و تیمی که شــروع به کار می کند، به 
صورت قطاری نیروهای مورد نظر خود را به 

کار می گیرد. 
شــهرداری، وزارت ارشــاد و... چگونه نیرو 
می گیرنــد؟ از نیروهــای متخصــص نیرو 
می گیرند یا از کانال هــای مورد نظر خود؟ 
بنابرایــن نیروهای متخصص بیکار می مانند 
و مســیر مهاجرت برای برخــی از آنها باز 
می شــود. تقی آزاد ارمکــی گفت: می دانید 
چرا مردم مهاجــرت می کنند؟ به این دلیل 
که قدرت جذب نداریم. مهاجران می گویند، 
می رویم جایی که دیده شویم. اما آیا ما باید 
ایــن میزان هزینه کنیم کــه فرد مهاجرت 
کند؟ نباید اینقدر هزینه می کردیم. مگر ما 
ملت بیماری هســتیم که این میزان مهاجر 
داریم. هر ســفارت خانه ای بروید صف است. 
این حوزه ناکارآمد سیاسی در سیاستگذاری 
خود را نشان می دهد. یعنی با برنامه ریزی ها 
و سیاســتگذاری ناکارآمد مواجه هســتیم. 
یکی از این سیاستگذاری ها در حوزه اشتغال 

است. 

جامعه

ترغیب به ازدواج یا اجبار؟
فرزندانتان را به ازدواج ترغیب کنید نه اجبار

فروغ نیلچی زاده، روانشناس  	
ازدواج اجباری نتیجه ای جز پشیمانی نخواهد داشت. برخی والدین 
به جز ترغیب به ازدواج، روی ازدواج فرزندشان با فرد موردنظرشان 
تاکید می کنند. شــما به عنوان پدر و مــادر اگر قصد معرفی فردی 
را بــه جوان خود دارید یا می خواهید او را به ازدواج تشــویق کنید، 
نظــر خودتان را صرفا باید با یک پیشــنهاد مطرح کنید تا هر گونه 
استنباط اجبار در ذهن جوانتان شکل نگیرد. وقت ازدواج فرزندتان 
طــوری رفتار نکنید که او حس کند از خودش هیچ اختیاری ندارد. 
والدیــن باید نظر موافق یا مخالف خودشــان را اعلام کنند. ولی در 
نهایت تصمیم گیری را به عهده خود فرزند بگذارند، زیرا اوســت که 
باید مسئولیت یک عمر زندگی را به دوش دارد. و کسی تا آخر این 
مســئولیت را به عهده داردکه خودش از اول انتخاب کرده باشــد. 
والدین به دلیل تجربه بیشتری که دارند تصور می کنند فرزندشان 
توانایی تصمیم گیری درســت را ندارد و همه جوانب را نمی سنجد؛ 
پس در ازدواج فرزندانشان دخالت می کنند. بسیاری از فرزندان که 
قصد ازدواج دارند، معمولا با مشکل نداشتن استقلال دست و پنجه 
نرم می کنند و همین مسئله باعث می شود تا والدین به توان انتخاب 
و تصمیــم گیری در فرزند خــود اطمینان نداشــته و به او اعتماد 
نکنند، جوانان باید به خانواده خود اطمینان دهند که برای حرف ها 
و اعتقادات آن ها احترام قائل هستند،  والدین را درک می کنند و با 
احترام و علاقه با آن ها رفتار می کنند. در عین حال نشان دهند که 
تصمیم خود را گرفته اند. والدین هم نباید به گونه ای رفتار کنند که 
فرزندشان احساس کند از خودش هیچ اختیاری  ندارد.  مسئولیت 
بزرگ ازدواج جوان را باید دائم در نظر داشــته باشــند و یکدیگر را 
تشــویق به موضع گیری با خانواده خودشــان نکنند. بلکه برعکس 
یکدیگــر را به مذاکره و در عین احترام تشــویق کننــد. با خانواده 
گفتگــو کنید و در صورت مخالفت هم بــا احترام و پس از صحبت 
نتیجــه گیری کنید. توجه کنید که ســکوت، لجبازی، قهر و جبهه 
گیری شــرایط را پیچیده تر می کند.کمک یک مشاور هم می تواند 
در چنین مواقعی بســیار کمک کننده باشــد. حتی اگر دلیل پدر و 
مادر نیز غیرمنطقی و بی اهمیت باشــد. باز هم لجبازی و جنگیدن 
با آن ها توصیه نمی شود. زوجین باید آن قدر درایت داشته باشند تا 
بتوانند با دوســتی و جلب اعتماد با پدر و مادر کنار بیایند،  جوانان 
برای تأمین هزینه های ازدواج به والدین وابســته هســتند و بدون 
کمک آن ها نمی توانند زندگی مشــترک را شــروع بنابراین والدین 
ایــن حق را به خود می دهند که برای فرزندشــان تصمیم بگیرند و 
همســر او را انتخاب کنند. ازدواج پنهانی از عواقب دخالت بیش از 
حد والدین گاه دخالت والدین در ازدواج سبب می شود جوان از روی 
لجبازی با خانواده و یا احساسات و هیجانات خود به صورت پنهانی 
و بدون اطلاع خانواده با شــخص مورد نظر خود ازدواج کند و دست 
به انتخابی غیر عاقلانه بزند. ازدواج پنهانی خطر بســیار بالایی دارد. 
عواقب ازدواج پنهانی زمانی بیشتر می شود که فرد در انتخاب خود 
برای همسر و شریک زندگی، دچار اشتباه شده باشد. شما با والدین 
تان لجبازی نکنید و با درایت و دوستی و جلب اعتماد با پدر و مادر 
کنار بیایید. نظرات و انتقادات درست را بپذیرید و درباره اختلافاتتان 
باهم به تبادل نظر محترمانه بپردازید. خانواده بدون دلیل منطقی و 
از ســر  ناراحتی با شما مخالفت می کنند،مشورت در چنین مواقعی 
بسیار کمک کننده باست. چرا که می توان با و گفتگو های گروهی به 
همراه مشاور شرایط را کمی بهتر کرد تا والدین تا حدی نرم شوند. 
توصیه ما به جوانان این اســت که بــا والدین خود صحبت منطقی 
داشــته و نظرات آن ها را جویا شوند، والدین از شما با تجربه ترند و 
خوشبختی شما آرزوی آنهاست بنابراین واقع بینانه به موضوع نگاه 
کنید. آینده خود را تنها به خاطر لجبازی و یا از روی احساســات به 

خطر نیاندازید.

   امتیاز تعداد فرزندان و تاهل در جذب اعضای هیات علمی
زهرا سیفی / گروه جامعه 	

رییس هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص تعداد اساتیدی که طی مدت تشکیل هیأت عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی جذب شده اند گفت: در 
حال حاضر حدود ۱۰۷ عضو هیأت علمی در دانشــگاه ها فعال هســتند که حدود ۲۵ هزار نفر از آنان در زمان تشکیل هیأت عالی جذب شورا فعال بودند و از زمان تشکیل هیأت 
مذکور برای حدود ۷۵ هزار نفر از اعضای هیأت علمی حکم صادر شده است.محمد علی کی نژاد با اشاره به تسهیلات اعضای هیأت علمی خانم برای جذب در دانشگاه ها گفت: 
در در برخی دانشــگاه ها ۳۲ درصد اعضای هیأت علمی خانم هســتند، در یک مقطعی پیگیر بودیم امتیازاتی به اعضای هیأت علمی خانم اختصاص دهیم که هنوز هم پیگیر آن 
هستیم.در حال حاضر در بررسی صلاحیت عمومی متقاضیان عضویت هیأت علمی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی فرزند آوری و تأهل دارای امتیاز است. که هم متقاضیان جذب 

خانم و هم متقاضیان جذب آقا می توانند از آن استفاده کنند، یک فرزند ۵ امتیاز، داشتن دو فرزند ۱۱ امتیاز و تأهل ۵ امتیاز دارد.

یادداشت

مسائل اقتصادی؛ به مهم ترین دغدغه مردم تبدیل شده  است

سقوط به پایین ترین سطح نیاز

امتیاز

پوسیدگی لثه ها 
و لق شدن دندان ها

کبودی لب ها

چروک شدن نرمه گوش

تجمع چربی ها در نقاط خاص

تغییر شکل دادن ناخن ها 
بصورت ضخیم تر و پهن تر شدن 

چند علامت که از بیماری های قلبی 
عروقی خبر می دهند 

اینفوگرافیک اختصاصی

مدیر کل دفتر مدیریت بیمــاری های غیر واگیر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره 
به تحقق ۵۸ درصدی پوشــش طرح پویش ملی 
ســلامت در جامعه، از مردم برای مشارکت در این 
طرح با انجام غربالگری فشارخون و دیابت خواست 
تــا ۳۰ دی ماه به مراکز بهداشــتی و پایگاه های 
جامع سلامت مراجعه کنند. کورورش اعتماد افزود: 
هدف از اجرای پویش ملی سلامت مراقبت رایگان 
بیماران دیابتی و پرفشــاری خون در بستر برنامه 
ســلامت خانواده و با تشــکیل پرونده الکترونیک 
سلامت اســت تا بیماران شناسایی شده هر ماه یا 
هر سه ماه یک بار توسط مراقبان سلامت و پزشکان 
مورد رصد قرار گیرند و در صورت نیاز آزمایش ها 
و داروهای رایگان دریافت کنند.وی اظهار داشت: 
بیشترین گروه سنی مشارکت کننده در این پویش 

تاکنون گروه ســنی ۳۵ تا ۴۵ سال بوده که انتظار 
داریم با توجه به اهداف پویش، تمام افراد بالای ۱۸ 

سال کشور در آن شرکت کنند.
 اعتمــاد بــا اشــاره به اهمیــت توجه ویــژه به 
شاخص های اصلی حوزه سلامت، ادامه داد: این امر 
مهم در قانون برنامه هفتم توسعه هم قرار گرفته و 
یک دستاورد بزرگ برای دولت است؛ چون کمتر 
سراغ داریم که شــاخص بیماری های غیرواگیر با 
عدد و رقم در برنامه های دولت آمده باشــد و این 
پویش هم بر همین اســاس طراحی شده است. به 
گفته این مقام مسوول در وزارت بهداشت، تاکنون 
بیش از ۳۶ میلیون نفر در پویش ملی سلامت در 
زمینه بیماری های پرفشــاری خــون و دیابت در 
سطح کشور، غربالگری شده اند و این طرح تا پایان 

دی ماه ادامه دارد.
 بر اســاس این گزارش ، بهرام عیــن اللهی وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز پیش از این 

اعلام کرده بود که ۸۳ درصد از کل مرگ و میرهای 
بیمارستانی مربوط به بیماری های غیر واگیر است، 
سالانه ۳۰۰ هزار نفر به دلیل بیماری های قلبی و 
عروقی می میرند و ۳۲ درصد افراد بالای ۱۸ سال 
فشــارخون بالا دارند و ۶۰ درصد نیز از فشارخون 
خود بی خبرند و ۳۰ هزار مرگ در ســال به خاطر 
دیابت در کشــور اتفاق می افتد که موارد مهمی 

است. 
بــه گفته وزیر بهداشــت ، با اجــرای پویش ملی 
سلامت می توان از نیم میلیون مرگ بیماری های 
غیرواگیر و ۳۰ هزار مرگ ناشی از دیابت پیشگیری 
کنیم.  لازم به ذکر است که معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۳۵ 
میلیون و ۴۰۷ هزار و ۸۷۶ نفر تا چهاردهم دی ماه 
در »پویش ملی ســلامت« در زمینه بیماری های 
پرفشاری خون و دیابت در سطح کشور، غربالگری 

شده اند. 

مدیر کل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت:

طرح پویش ملی سلامت تا ۳۰ دی ادامه دارد
رقیه نوری / گروه جامعه

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

آگهی ماده 3 تعیین تکلیف ثبت پلدختر

۱- رای به صدور سند شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
 ۵۳۶۲/۸۰مترمربع )پنج هزار و ســیصد و شــصت و دو متر و هشتاد 
ســانتی متر( قسمتی پلاک ۱۳۸ فرعی از ۱۱۹ اصلی بخش ۷ پلدختر 
به نام غلامحسین کیانی فرزند نعمت اله از مالکیت مالک رسمی آقای 

نعمت اله کیانی.
۲- رای به صدور سند شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۶۳۱.۴۷ مترمربع )هزار و ششــصد و سی و یک متر و چهل و هفت 
ســانتی متر( قسمتی پلاک ۱۳۷ فرعی از ۱۱۹ اصلی بخش ۷ پلدختر 
به نام غلامحسین کیانی فرزند نعمت اله از مالکیت مالک رسمی آقای 
نعمت اله کیانی.معترضین می توانند ظرف ۲ ماه از تاریخ انتشــار نوبت 

اول اعتراض خود را به ثبت محل ارائه نمایند.

م الف: ۳۴۱
نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

امین عبدی نژاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

آگهی ماده 3 تعیین تکلیف ثبت پلدختر  

۱- رای به صدور ســند شــش دانگ عرصه و اعیــان یک قطعه زمین 
مســکونی با بنای احداثی به مساحت ۴۶ مترمربع تحت پلاک ۲۲۵۶ 
فرعی مجزی شــده از ۲۸ فرعی از ۱۴ اصلی بخــش ۸ پلدختر به نام 
امیدعلی هادی پور فرزند ژارعلی از مالکیت مالک رســمی آقای ططر 
پورجودکی مع الواسطه.معترضین می توانند ظرف ۲ ماه از تاریخ انتشار 

نوبت اول اعتراض خود را به ثبت محل ارائه نمایند.م الف: ۳۴۲
نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

امین عبدی نژاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

شناسه: ۱۶۲۷۸۵۲شناسه: ۱۶۲۷۸۵۰

آگهی مفقودی
ســند کمپانی یک دســتگاه موتور ســیکلت 125انژکتور باشــماره 
موتــور  باشــماره  و   NBEAERKAAHIF02766 بدنــه 
ســری    541/94225 پــلاک  شــماره  0124و   NBE074455
ســاخت1396 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 

سی و ششمین محفل انس با قرآن وزارت نیرو 
در استان کرمان برگزار شد

کرمی، خبرنگار یادگار امروز: سی و ششمین محفل  کرمان- شیوا
انس با قرآن وزارت نیرو به میزبانی صنعت آب و برق استان کرمان 

در گلزار شهدای کرمان و در جوار مزار سردار دلها برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آبفا اســتان کرمان ، حجت الاسلام 
محمودرضــا مهاجــری مشــاور وزیــر نیرو و مســئول امــور فرهنگی و 
دینی وزارت نیرو در این مراســم اظهار داشــت: عَلَم هدایت، ولایت 
و اســلام ناب را کســی می تواند به حرکت در آورد که که اهل معارف 
دینــی باشــد و ســردار ســلیمانی و دیگــر ســرداران اســلام اینگونــه 
بوده اند. وی با گرامیداشــت حماســه نهم دی خاطر نشان کرد: ما 
بــه قــرآن و ولایــت هــم در دنیا و هم آخــرت نیاز داریــم و خداوند در 
کید کرده که به برکت قرآن انسان را مورد بخشایش قرار می  قرآن تا
دهــد. حجت الاســلام مهاجری افــزود:  وزارت نیــرو علیرغم وظایف 
ذاتــی خــود در تأمیــن آب و بــرق، در اجــرای برنامه هــای فرهنگی و 
قرآنی  به خوبی ایفای نقش کرده و این سی و ششمین محفل انس 
با قرآن است که در کرمان برگزار شده است. علیرضا عبدیان رئیس 
شورای انسجام بخشی صنعت آب و برق استان و مدیرعامل شرکت 
آبفا کرمان با گرامیداشــت یاد و خاطره شهید حاج قاسم سلیمانی 
وی را اســطوره جهاد و شــجاعت معرفی کرد و اظهار داشت: شهید 
ســلیمانی فرمانــده ای بی نظیــر ،اســوه شــجاعت و ســرباز مخلص 
اســلام بود . وی به حماســه مردم ایران اســلامی در نهم دی اشاره 
کــرد و افــزود : مردم انقلابی و مســلمان ایــران بارها نشــان داده اند 
پشــتیبان ولایــت فقیــه و آرمان هــای انقلاب هســتند. عبدیــان در 
بخش دیگر ســخنانش خاطرنشــان کرد: صنعت آب و برق اســتان 
کرمان به مناسبت سالگرد شهادت سردار دلها ،  به برگزاری محفل 
انــس با قــرآن این کتاب زندگی،حکمت و درس مبــادرت نمود و در 
این ایام و در آســتانه ســالگرد شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی 
دیگــر برنامه های فرهنگی مانند خدمت به زائران مرقد مطهر این 

سردار بزرگ را در برنامه دارد.

۱۱ عنوان کتاب با موضوع شهدای انتظامی 
لرستان رونمایی شد

خــرم آبــاد- مهدی نجــف وند، خبرنگار یــادگار امــروز: ۱۱ عنوان 
کتاب با موضوع شهدای ناحیه انتظامی لرستان با حضور فرمانده 

کل انتظامی کشور در خرم آباد رونمایی شد.
همزمان با برگزاری سومین یادواره ۵۰۰ شهید دوران دفاع مقدس 
و نظم و امنیت فرماندهی انتظامی استان لرستان روز سه شنبه با 
حضور سردار احمدرضا رادان از ۱۱ عنوان کتاب با موضوع شهدای 
کی، ســرو  ناحیه انتظامی لرســتان رونمایی شــد. ســروقامتان افلا
ســهی شرمســار، در یک قدمی اسارت ، جان من است او ، ساعت 
ک، انتشارات ستارگان آسمان  بیست و پنج   ، »ایستادگان دیار افلا
»ســیاوش«، ۲ عنــوان کتاب صوتی تاریخ شــفاهی رزمنــده ایثارگر 
توکل حواســی و رزمنده ایثارگر رضا ســالاری رونمایی شــد.  استان 
لرســتان در دوران دفــاع مقدس و پس از آن بیــش از ۶ هزار و ۵۰۰ 

شهید تقدیم آرمان های انقلاب اسلامی کرده است.

برگزاری میز خدمت شرکت برق منطقه ای غرب 
در مسجد جامع کرمانشاه

کرمانشــاه- فریده محمدی، خبرنگار یــادگار امروز: میز خدمت 
شرکت برق منطقه ای غرب 15دی ماه 1402 با حضور مدیرعامل و 

مدیران برق غرب در مسجدجامع شهر کرمانشاه برگزار شد.
مهندس جعفر الفتی نیا مدیرعامل برق غرب گفت: با استقرار میز 
خدمت در مســجد جامع کرمانشــاه ســعی خواهیم کــرد که تمام 
توان خود را در خدمت رســانی و پاســخگویی به درخواســت های 
گیریــم. وی افــزود: بــا تمــام تــوان در خدمــت  کار  مشــترکین بــه 
مشــترکین ســنگین هســتیم و امــروز نیــز میــز خدمــت بــه منظور 
تکریم ارباب رجوع و در راســتای اهداف متعالی شــرکت در جهت 

پاسخگویی و پیگیری مشکلات مشترکین بر پا گردید.

رئیس ستاد انتخابات استان خبر داد:

تأیید صلاحیت ۶۶۸ نفر در انتخابات فارس
شــیراز- توانایــی، خبرنــگار یــادگار امروز:رئیس ســتاد انتخابات 
استان فارس با اشاره بر اینکه وزارت کشور نتایج بررسی صلاحیت 
نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی را 

اعلام کرده است، از تایید صلاحیت ۶۶۸ نفر از نامزدها خبر داد.
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتانداری و رئیــس ســتاد 
انتخابــات فــارس ، بــا بیــان اینکــه مهلــت ۵۰ روزه بررســی صلاحیت 
نامزدهــای دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلــس شــورای اســلامی 
در هیئت هــای نظــارت اســتانی روز گذشــته چهاردهــم دی مــاه بــه 
پایــان رســیده اســت، گفــت: بررســی صلاحیــت نامزدهــای مجلس 
شــورای اســلامی از ۲۵ آبان ماه امســال شروع شــده بود و روز گذشته 
۱۴ دی ماه پایان یافت؛ اواخر روز گذشــته این نتایج توســط شــورای 
نگهبــان بــه وزارت کشــور اعــلام شــد و امــروز وزارت کشــور نتایــج را 
کــرده اســت.  کشــور بارگــذاری  در ســامانه فرمانداری هــای سراســر 
اســماعیل قزلســفلی با اشــاره به اینکه ۱۴۹۵ نفر داوطلب نمایندگی 
مــردم در دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلــس شــورای اســلامی در 
اســتان فــارس بوده اند، افزود: برابر اعلام وزارت کشــور نتایج بررســی 
صلاحیت ها توســط هیات های نظارت اســتانی اعلام شده است که 
در استان فارس ۶۶۸ نفر از داوطلبین، تایید صلاحیت شده اند. ۴۷۰ 
نفــر از داوطلبیــن بــا عدم تایید مواجه شــده و همچنیــن ۸۷ نفر نیز 
صلاحیت شــان احراز نشــده است. البته تعداد ۲۷۰ نفر از متقاضیان 
هم به دلیل نداشــتن شــرایط ثبت نامی و یا انصراف در زمان بررســی 
صلاحیت ها توســط هیات هــای اجرایی به مرحله بعــدی راه نیافته 
بودند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس تصریح 
کرد: داوطلبانی که صلاحیت آن ها تایید یا احراز نشــده اســت، ســه 
روز از ۱۷ لغایــت ۱۹ دی مــاه فرصــت دارنــد اعتراض خود را بر اســاس 
جدول زمان بندی فرایند اجرایی دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی ارائه کنند. این بررسی ها نیز یک ماه توسط شورای 
نگهبان کشور ادامه خواهد داشت و نهایتاً ۱۹ بهمن ماه سال جاری 

نتایج قطعی توسط شورای نگهبان ارائه خواهد شد.

سردار رادان:

 ادامه سیره شهدا سربلندی ملت ایران را تضمین می کند

اصفهــان- مریــم مومنــی، خبرنــگار یــادگار امــروز: 
پــرواز  بــا  دی مــاه   24 روز  مســافران  گــروه  نخســتین 
مســتقیم از فــرودگاه اصفهــان عازم مســقط، پایتخت 

عمان می شوند. 
شــنتیا  گردشــگری  هلدینــگ  هیئت مدیــره  رئیــس 
کــره و پیگیــری بــرای  گفــت: پــس از چندیــن مــاه مذا
نخستین بار موفق شدیم پرواز مستقیم از اصفهان به 
عمان را راه اندازی کنیم. این پرواز توســط هواپیمای 
بوئینــگ ۷۳۷ شــرکت هوایــی وارش بــا ظرفیــت ۱۳۰ 
مسافر یکشنبه های هر هفته ساعت ۱۴ اصفهان را به 

مقصد مسقط پایتخت عمان ترک می کند. 
 حســن صالح نیا در ادامه افزود: هلدینگ گردشــگری 
شــنتیا به عنــوان تنهــا ســرمایه گذار ایــن خط پــروازی 
به صورت فول چارتر بلیت ها را ارائه می دهد و آمادگی 
همــکاری بــا ســایر شــرکت ها و آژانس هــا را نیــز دارد. 
برای شــروع، یــک پرواز در هفتــه را در نظــر گرفته ایم؛ 
ولی باتوجه به برآوردها و اســتقبالی که شــده اســت در 
آینــده نزدیک به دو پــرواز در هفته افزایــش می یابد و 

امیدواریــم شــرایط به گونــه ای رقــم بخورد کــه بتوانیم 
روزانــه یــک پــرواز مســتقیم از اصفهــان بــه مســقط 
داشــته باشیم. در همین راستا اداره کل فرودگاه های 
اســتان اصفهــان نیز حمایــت خــوب و همه جانبه ای 
بــرای برقــراری و اســتمرار ایــن پــرواز داشــته اند و قول 
همــکاری داده انــد.   وی همچنین تصریح کرد: روابط 
دو کشــور ایــران و عمــان به صــورت تاریخــی همیشــه 
خــوب و ســازنده بــوده اســت و از لحــاظ فرهنگــی نیز 
شــباهت های زیادی بین مردم دو کشــور وجود دارد. 
همین امر زمینه ساز رونق گردشگری دوسویه خواهد 
بــود. اصفهــان به عنــوان یــک شــهر تاریخــی و قطــب 
گردشگری در قلب ایران می تواند دروازه ورودی خوبی 
برای گردشــگران عمانی باشــد که قصد دیدن از ایران 
را دارنــد.   رئیــس هیئت مدیــره هلدینــگ گردشــگری 
از  یکــی  ســلامت  گردشــگری  داشــت:  اظهــار  شــنتیا 
حوزه هایــی اســت کــه اصفهــان ظرفیت هــای بالایــی 
در آن دارد. وجــود مجموعه هــای بــزرگ بهداشــتی و 
درمانی با امکانات روز دنیا همچون شهرک سلامت و 

بیمارستان میلاد و همچنین وجود پزشکان حاذق و 
متخصص باعث شده که اصفهان از لحاظ گردشگری 
ســلامت ظرفیت بالایی داشــته باشــد؛ ولی متأسفانه 
کثری از آن برده نمی شــود.  مغفــول مانده و بهره حدا
از ســوی دیگــر نیــز تقاضــای بالایــی در عمــان بــرای 
کنون با  خدمات بهداشــتی و درمانی وجــود دارد که ا
برقــراری خط پروازی مســتقیم بین اصفهــان و عمان 

می توان از این فرصت نهایت استفاده را برد.

برای نخستین بار:

پرواز مستقیم از اصفهان به مسقط راه اندازی می شود 

تولید انحصاری ۵ دارو در کرمانشاه
امروز:معــاون  یــادگار  خبرنــگار  محمــدی،  فریــده  کرمانشــاه- 
تحقیقــات و فنــاوری دانشــگاه علــوم پزشــکی کرمانشــاه از تولیــد 
انحصاری پنج داروی تولیدی کشور در استان کرمانشاه خبر داد.

دکتــر ســیروس جلیلی در نشســت خبری با اشــاره به کســب رتبه 
ششم دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در حوزه پژوهش و فناوری 
گفت: با پژوهش های خوب صورت گرفته طی یک ســال گذشــته 
و اقدامات ارزنده ای که در حوزه فناوری دانشــگاه صورت گرفته، 
، با یک  امسال توانستیم در میان ۶۸ دانشگاه علوم پزشکی کشور
پلــه ارتقــاء به رتبه ششــم در حــوزه پژوهش و فناوری دســت پیدا 

کنیم.
دکتــر جلیلــی گفــت: بــرای انجام ایــن رتبــه بندی شــاخص های 
متعــددی لحــاظ شــده کــه در برخی شــاخص هــا توانســته ایم در 
میــان رتبــه هــای اول تا ســوم قرار گیریــم. بطور مثال در شــاخص 
تولیــد فنــاوری رتبــه دوم را بعــد از دانشــگاه علــوم پزشــکی تهران 
کســب کــرده ایم. در زمینه شــاخص فعالیت آزمایشــگاه مرجع نیز 
رتبــه اول را در ســطح دانشــگاه های علوم پزشــکی کشــور کســب 

کرده ایم.
دکتر جلیلی گفت: در زمینه شاخص ارجاع به مقالات پژوهشگران 
دانشــگاه های علوم پزشــکی ایران در ســطح جهان توانســته ایم 
رتبه نخست را کسب کنیم و این یعنی اینکه مقالات پژوهشگران 
ما در اســتان، نســبت به سایر استانها در سطح جهان بهتر دیده 

شده و بیشتر به آنها ارجاع شده است.
معــاون تحقیقات و فناوری دانشــگاه علوم پزشــکی کرمانشــاه در 
ادامــه بــا اشــاره بــه فعالیــت ۷۸ واحــد فنــاور تحت حمایــت پارک 
فناوری ســلامت دانشــگاه، گفت: از این تعداد ۲۰ شــرکت توانسته 

اند به گرید دانش بنیان دست پیدا کنند.
وی افزود: در مجموع توســط این شــرکت هــا ۱۲۲ محصول تولید 
کنون ۵۴ مورد آن تجاری ســازی شــده و به مرحله  می شــود که تا

صادرات هم رسیده است.
دکتــر جلیلــی بــا بیــان اینکــه برخــی از ایــن محصــولات بصــورت 
انحصاری در کشــور در دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه تولید می 
شــوند، گفت: در حــال حاضر کرمانشــاه تولید کننده پنــج داروی 

انحصاری در کشور است.

به میزبانی بندر گناوه؛

 شورای معاونین اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر برگزارشد

بوشــهر- زینــب اشــکن پــور، خبرنگار یــادگار امروز: در نشســت 
شــورای معاونین اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر که به 
میزبانی بندر گناوه برگزار شد با حضور رئوسای بنادر گناوه و دیلم 
آخرین وضعیت طرح های توســعه ای بنادر شــمالی استان مورد 

بررسی قرار گرفت. 
به گزارش روابط عمومی، محمد شــکیبی نســب مدیــرکل بنادر و 
دریانوردی اســتان بوشــهر در نشســت یاد شــده اظهار کرد: بنادر 
شــمالی اســتان از بنادر کهــن نوار ســاحلی خلیج فــارس از دیرباز 
کنون نیز معیشــت  مهــد تجــارت و بازرگانــی بودنــد به نحــوی که ا
کنان این منطقه از راه دریا و دریانوردی تامین می شود. عمده سا

کنان بنادر  گسستی بین سا وی بیان کرد: به تناسب این پیوند نا
اســتان با دریا و دریانوردی، نگاه توســعه ای بسیار خوبی به بنادر 
اســتان معطوف شده است تا زمینه برای رونق بیشتر کسب و کار 

ساحل نشینان فراهم شود.
کنون طرح توسعه بندر گناوه، لایروبی  شکیبی نسب ادامه داد: ا
کانال دسترسی بندر ریگ و استقرار یک فروند بارج در بندر دیلم 
از طرح های شاخص سازمان بنادر و دریانوردی در بنادر شمالی 

استان بوشهر محسوب می شود.
وی افــزود: انتظــار مــی رود بــا تحقــق طرح هــای یاد شــده زمینه 
برای اشــتغالزایی بیشــتر در بنادر گناوه، دیلم و ریگ فراهم شــود 
کــه برگزاری شــورای معاونین به میزبانی بنادر شــمالی اســتان نیز 
با همین نگاه انجام شــده اســت. شــکیبی نســب افــزود: با هدف 
رفع موانع پیشــرفت طرح های توسعه ای در بنادر استان بوشهر 
نشســت هایی به صورت هفتگی برگزار و تدابیر لازم برای ســرعت 

بخشی به طرح های بنادر استان انجام می شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان :

۳۵ هزار مترمکعب به ظرفیت تولید آب شیرین 
کن های بوشهر افزوده می شود

بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار یادگار امروز: ابوالحسن عالی 
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب اســتان بوشــهر  اظهار داشــت: 
بــرای جبــران اثرات خشکســالی خصوصا کاهش تولیــد آب منابع 
آبــی شهرســتان کازرون، تمهیــدات ویژه برای جبران این کســری 

پیش بینی شده است.
کــه  کــرد: در یکــی از راهکارهــای راهبــردی، در طرحــی  وی بیــان 
از فروردیــن امســال اجرایی شــده بــا اتمام آن تا پیش از تابســتان 
۳۵ هزار مترمکعب به ظرفیت تولید آب شــیرین کن های اســتان 

افزوده خواهد شد.
عالــی ادامــه داد: در دولــت ســیزدهم اقدامــات ارزشــمندی برای 
خودکفایی اســتان بوشــهر در تامین آب شرب دنبال می شود که 
بخش عمده و راهبردی آن در حوزه آب شیرین کن ها انجام می 

شود.
وی اظهار کرد: در همین راستا پروژه های متعدد آب شیرین کن 

در استان بوشهر در دست احداث است 
عالی ادامه داد: با وجود تمام تلاش های انجام شده برای تامین 
، نیاز مبرم به بازنگری در نحوه  آب شــرب پایدار در استان بوشــهر

مصرف آب شرب در این استان احساس می شود.
وی گفت: مصرف آب شرب بوشهری ۲۸۰ لیتر در شبانه روز که ۱۰۰ 
لیتر فراتر از متوســط کشوری است و این نشان از مصرف بی رویه 
آب شرب و بهداشتی در استان است. عالی افزود: با کاهش شدید 
بارش ها در ســال جاری امید داریم هم استانی همچون همیشه 
همراهی شایســته با شــرکت آبفــا با توجه به وضعیت خشکســالی 

داشته و برای مصرف بهینه آب اهتمام جدی داشته باشند.
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گــرگان- آذری، خبرنــگار یــادگار امــروز:  
کمیســیون  رئیــس  تجــری  ابوالفضــل 
خدمات، ســیما، منظر وزیســت شــهری 
ضمن ارائه گزارشــی از طرح ســاماندهی 
کســبه خیابان  بازارهفتگی، درخواســت 

روزبه رانیز مورد بررسی قرارداد.
تجــری رئیــس کمیســیون گفــت :درایــن 
گزارشــی ازاقدامــات انجــام شــده  جلســه 
معاونت خدمات شهری شهرداری، وستاد 
انضباط شــهری،در راســتای ســاماندهی 
وضعیت بازارهفتگی )چهارشنبه وجمعه 
( بــه منظورکنتــرل ترافیــک وســامان  بــازار
دهی کسبه، ارائه ومقررشدطی جلسه آتی 
این کمیسیون از فعالیت های انجام شده 
و وضعیت فعلی چهارشنبه بازار بازدیدبه 

عمل آید.
رئیس کمیسیون خدمات شورای اسلامی 
شــهرگرگان ضمــن اشــاره بــه درخواســت 
جمعی از کسبه خیابان روزبه درخصوص 

اقدامات انجام شده توسط ستاد انضباط 
شــهری مبنی بــر انتقال مشــاغل مزاحم، 
باحضور نمایندگانی ازکسبه واهالی خیابان 
روزبه، گفت:پس از بررسی جوانب مختلف 
جلســه  مقررگردیدطــی  موضــوع،  ایــن 
ای باحضــور معاونــت خدمــات شــهری، 
دادســتان، فرماندار، رئیــس اتاق اصناف، 
عمومــی  کــن  براما نظــارت  اداره  رئیــس 

ونمایندگان کسبه واهالی محل،اختلافات 
بوجــود آمــده بیــن کســبه واهالــی مرتفع 
ونسبت به ساماندهی مشاغل مزاحم نیز 
موضوع پیگیری و بررسی گردد.ابوالفضل 
تجری دستور بعدی جلسه این کمیسیون 
را،طــرح تفکیــک زباله ازمبداء عنــوان کرد 
وگفت:پــس از همفکــری وبررســی وارائــه 
گزارشات اقدامات انجام شده مقرر گردید، 

آمــوزش تفکیــک زبالــه ازمبــدا درمــدارس 
ابتدایی سطح شهر ورابطین سلامت مرکز 
بهداشــت شــروع ودرهمین راســتا 4عدد 
کانکس درسطح شهر وتهیه وتولیدوتوزیع 
کارتن پلاســت درمحلات نیز در دســتورکار 

معاونت خدمات شهری قرارگیرد.
کمیســیون  رئیــس  تجــری  ابوالفضــل 
خدمات، ســیما، منظر وزیســت شــهری 
اســلامی شــهرگرگان همچنیــن  شــورای 
ســازی  وفرهنــگ  شــهروندی  آمــوزش 
دربحــث تفکیــک زبالــه ازمبــدا از طریق 
رســانه های جمعی را ازضروریات خواند 
وازهمــه اصحاب رســانه ها وشــهروندان 
جهت ایــن موضــوع وهمــکاری وبرنامه 
همــکاری   بــه  دعــوت  صحیــح  ریــزی 
کردوگفــت: شــورای اســلامی شــهرگرگان 
آمادگــی  شــهری  خدمــات  وکمیســیون 
کامــل خــود رابــرای اجــرای صحیــح این 

موضوع اعلام میدارد.

گرگان ح تفکیک زباله از مبداء درخواست کسبه خیابان روزبه  ساماندهی بازار هفتگی وطر

خبرنــگار  مــرادی،  مصطفــی  قزویــن- 
یــادگار امــروز: عضــو کمیســیون صنایع 
در  گفــت:  اســلامی  شــورای  مجلــس 
خصوص افزایش ســن بازنشســتگی من 
بشدت مخالف بودم زیرا هم ایراد شرعی 
و هــم ایــراد قانونــی داشــت و در بخــش 
شــرعی بایــد شــرط ضمــن عقــد در آغــاز 
قرارداد نوشــته شود و آنجا هم آمده باید 
30 ساله بازنشسته شود، لذا نمی توان این شرط را تغییر داد و به سن آن اضافه 
کرد و به نظرم شــورای نگهبان آن را برمی گرداند و تضویب نمی شــود. به گزارش 
خبرنگارمــا؛ گردهمایی نمایندگان کارگــران در مراجع حل اختلاف و قدردانی از 
پیش کسوتان این عرصه با حضور اولیا علی بیگی رئیس کانون عالی شوراهای 
اســلامی کار کشــور ، علی خدایی نایب رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار 
کشور ، لطف الله سیاهکلی نماینده قزوین در مجلس شورای اسلامی، مصطفی 
، آیت  غفوری فرماندار البرز، محمد اسدی رئیس کانون عالی بازنشستگان کشور
اسدی رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان و جمعی از تشکل 
های کارگری در شــرکت متالوژی پودر در شــهر صنعتی البرز برگزار شد. لطف اله 
سیاهکالی اظهارداشت: از نظر قانونی هم مشکل دارد زیرا » عطف به ماسبق« 

نمی شود و برای شاغلان گذشته نمی توانید تعیین تکلیف کنید.

خبرنــگار  مــرادی،  مصطفــی  قزویــن- 
یــادگار امــروز: نایــب رئیس کانــون عالی 
شوراهای اسلامی کار کل کشور گفت: ما 
در سال های قبل دیده بودیم که افزایش 
دســتمزد نتایج خوبی داشت، دستمزد 
افزایــش قدرت خرید مردم اســت، تورم زا 
نیســت، زمانی کــه با بــی انضباطی مالی 
مواجــه  اقتصــادی  مشــکل  بــا  دولــت 

می شــویم تــورم ایجــاد می شــود. به گــزارش خبرنگارمــا؛ گردهمایــی نمایندگان 
کارگران در مراجع حل اختلاف و قدردانی از پیش کســوتان این عرصه با حضور 
اولیــا علی بیگی رئیس کانون عالی شــوراهای اســلامی کار کشــور ، علی خدایی 
نایــب رئیــس کانــون عالــی شــوراهای اســلامی کار کشــور ، لطف الله ســیاهکلی 
 ، نماینــده قزویــن در مجلس شــورای اســلامی، مصطفی غفــوری فرمانــدار البرز
، آیت اسدی رئیس کانون  محمد اسدی رئیس کانون عالی بازنشستگان کشور
هماهنگــی شــوراهای اســلامی کار اســتان و جمعــی از تشــکل های کارگــری در 
شرکت متالوژی پودر در شهر صنعتی البرز برگزار شد. علی خدایی اظهارداشت 
گرمی خواهیم ناترازی تامین اجتماعی را از بین ببریم باید ناترازی مدیریت را  : ا
از بین ببریم، ما بحران مدیریت داریم، افزایش ســن و ســابقه صرفا یک مسکن 

یکی دو ساله است، آیا برای بعد از آن برنامه ریزی شده است.

نایب رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کل کشور:

افزایش سن و سابقه بازنشستگی  مُسکنی کوتاه 
مدت است

نماینده قزوین، آبیک و البرز در مجلس :

 از تصویب افزایش سن بازنشستگی مجلس 
دفاعی ندارم

راد،  امیــدی  عاطفــه  آبــاد-  خــرم 
فرمانــده   : امــروز یــادگار  خبرنــگار 
کشــور بــا بیــان اینکــه شــهدا  انتظامــی 
جاودانــه و ســیره آنــان چــراغ راه مــردم 
و مســوولان اســت، گفــت: ادامه حرکت 
، منــش و روش شــهدا ســربلندی ملت 

کند. ایران را تضمین می 
ســردار احمدرضــا رادان  در یــادواره ۵۰۰ 
شهید نظم و امنیت فرماندهی انتظامی 
اســتان لرســتان اظهار داشــت: لرســتان 
دفــاع  دوران  فــراوان  خاطــرات  یــادآور 
مقــدس و سلحشــوری در دفــاع از حــرم 
و حریــم وطــن بــوده و جایــگاه شــهدای 

بزرگی همچون شهید بروجردی است.
وی افزود: لرســتان دیار سلحشوری ها ، 
جانبازی ها و دلاورمردی هاست و امروز 
در مناســبت های خاص یادواره شــهدا 

در لرستان رقم می خورد.
فرمانده فراجا ادامه داد: برای ادای حق 

شــهدا و خانواده هــای معظم آنان همه 
اقشار جامعه باید خود را مسوول بدانند 
و هرگــز اجــازه ندهیــم ایــن راه و ســیره 

نورانی کمرنگ شود.
سردار رادان با بیان اینکه شهدا جاودانه 
و راه و مسیر آنان تعیین کننده پیروزی و 
ســربلندی ملت ایران است، یادآور شد: 

امروز در آســتانه شــهادت ســردار شهید 
ســلیمانی باید با این شــهیدان والامقام 
بیعتــی دوبــاره ببندیم که از مســیر آنان 
خارج نشــده و روحیه سلحشــوری خود 

را حفظ کنیم.
وی بــا اشــاره بــه شــهادت شــهید ســید 
رضی موسوی در آستانه شهادت سردار 

ســلیمانی یــادآور شــد: شــهدا جاودانــه 
بشــریت  تاریــخ  طــول  در  افــراد  تریــن 
هســتند، بویــژه شــهدای ایران اســلامی 
که به سیدالشــهدا اقتدا می کنند ، برای 
اینکه یار و سرباز امام زمان خود باشیم، 
بایــد خصایــص شــهدا را در خــود زنده و 

تقویت کنیم.
کــرد:  فرمانــده نیــروی انتظامــی اضافــه 
همه باید به تبعیت از شــهدای والامقام 
از امام خود پشتیبانی و پشت سر ایشان 
حرکت کنیم، امتی که امام ندارند، مسیر 
خــود را گــم و بــه ســادگی فریب وسوســه 

های شیاطین را خواهد خورد.
ســردار رادان افــزود: مکتــب اباعبــدالله 
ســال  از ۱۴۰۰  بیــش  گذشــت  وجــود  بــا 
بشــریت  نجــات  ســفینه  همچــون 
نورافشــانی مــی کنــد و کســانیکه در این 
گمــراه  ســیر قــرار بگیرنــد، بــدون شــک 

نخواهند شد.

خبرخبر
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ë ورزش - سلامت

عضو هیئت علمی گروه تحقیقات تغذیه 
دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
درباره اطمینان از ســلامت نان توضیح 
داد و گفت: عوامل زیادی در ویژگی های 
گندم سالم برای تولید آرد، تاثیر دارند 
که برخی از آن ها از کنترل خارج است؛ 
بنابراین اســتفاده از برخی مواد برای 
اصلاح دکتر زهرا یاری با اشاره به اینکه 
بر اســاس آمارها سالانه میلیون ها نفر 
بر اثر مرگ و میر ناشی از مواد غذایی 
از دست می دهند،  را  ناسالم جان خود 
اظهار کرد: تغذیه ســالم ضامن سلامت 
بسیار مهم در  و عاملی  جامعه اســت 
سلامت جســمی و روانی افراد جامعه 

محسوب می شود.

وی با اشــاره به اینکه عوامــل بهبود دهنده، 
افزودنی های مجاز خوراکی هستند که به آرد 
یا خمیر افزوده می شوند تا کیفیت یا عملکرد 
پخت نان، بهتر شــود، ادامــه داد: ترکیبات 
بهبــود دهنده که در صنایع پخت اســتفاده 
می شــوند، گســترده اند و به طور کلی شامل 
مواد اکســیدکننده و احیاکننــده، آنزیم ها، 
امولســیون کننده ها و ترکیبات اسیدی کننده 

هستند.
ترکیبات،  اکســیدکننده  مــواد  یاری گفت: 
اکسیداســیون گروه های گوگردی هســتند 
که در نتیجه حجم خمیــر را زیاد می کنند، 
معمول تریــن ترکیــب اکســیدکننده مورد 
استفاده ال-اسید آسکوربیک و نمک کلسیم 
آن است. اسید آسکوربیک یکی از افزودنی های 
قابل قبول برای بهبود خمیر نان اســت که از 
زمانی که مصرف برمات پتاسیم ممنوع اعلام 
شــد، در واحدهای صنعتــی و نانوایی که از 
مخلوط  کن های دور سریع استفاده می کنند، 
مطرح شد، از  اثرات افزودن اسید آسکوربیک 
به آرد می توان به تســریع در فرآیند رسیدن 
آرد، بهبود ویژگی های خمیر )افزایش جذب 
آب آرد وافزایش مقاومــت خمیر، کاهش یا 
جلوگیری از سســت شــدن خمیر(، اصلاح 
و بهبــود در نگهــداری گاز و افزایش حجم 
محصول و بهبــود در ویژگی های مغز و بافت 

داخلی محصول اشاره کرد.
وی بــا تاکید بر اینکه ســازمان غذا و داروی 
آمریــکا )FDA(، محدودیتــی برای مصرف 
ترکیبات مذکور در نان در نظر نگرفته، ادامه 
 10-200 ppm داد: معمولا مقدار مصرف آن

بر اساس وزن آرد است.
او با اشــاره به مواد احیاکننده به عنوان یکی 
دیگــر از افزودنی هایــی که به گنــدم اضافه 

می شود، افزود: عوامل احیاکننده با شکستن 
شــبکه پروتئینــی بــه تضعیــف آرد کمک 
می کنند و با شکستن پیوندهای دی سولفید، 
آن ها را به پیوند سولفیدریل تبدیل می کنند، 
ایــن ترکیبات موجب رســیدن و عمل آوری 
ســریع تر خمیر، کاهش زمان مخلوط کردن 
و کاهش الاستیســیته خمیر می شوند، ال-

احیاکننده  ترکیب  متداول ترین  سیســتئین 
است که افزودن آن به آردهای دارای گلوتن 
قوی موجب نرم شــدن خمیر شــده، خمیر 
راحت تر شــکل گرفته و حجــم محصول نیز 

افزایش می یابد.
عضو هیئت علمی دانشــگاه دربــاره افزودن 
آنزیم هــا در نان نیــز توضیحاتی داد و گفت: 
این آنزیم ها برای نگهــداری گاز در خمیر و 
نرمی بافت مورد اســتفاده قــرار می گیرند، 
مقدار افزوده  شده آن ها در محصولات نانوایی 
بسیار کم است و در بسیاری از کشورها، این 
ترکیبــات به عنوان کمک فرآیند محســوب 
شــده و نیازی به درج آن ها در روی برچسب 

محصول وجود ندارد.
وی افزود: بر اســاس اســتاندارد ملی ایران 
آنزیم هــای مجاز برای افزودن به نان ها، آلفا-

آمیلاز، گلوکز اکسیداز، پروتئاز و لیپاز هستند 
کــه از نظر ایمنی، اســتفاده از ایــن آنزیم، 

مشکلی برای سلامت ایجاد نمی کند.
عضو هیئت علمــی گروه تحقیقــات تغذیه 
دانشــگاه، ادامه داد: آنزیم های پروتئولیتیک 
نیــز به طور معمول در تولید نان و محصولات 
تخمیــر شــده، اســتفاده نمی شــوند ولی 
در شــیرینی ها، بیســکویت و کوکــی مورد 
اســتفاده قرار می گیرنــد، ایــن آنزیم ها بر 
روی پروتئین هــای آرد گنــدم اثــر کرده و 
موجب کاهش الاستیســیته گلوتن و کاهش 
چروکیدگــی خمیر پس از قالب گیری و پهن 
کردن می شــوند، طبق قوانین FDA، آنزیم 
پروتئــاز می تواند در مقادیر مناســب از نظر 
تکنولوژیک در آرد استفاده شود و محدودیتی 

از نظر ایمنی و سلامت ندارد.
وی با اشاره به کارکرد امولسیون کننده ها در 
تهیه و تولید نان، توضیح داد: امولسیفایرها 
موجب کاهش واکنش سطحی بین فاز آب 
و چربی می شوند و استفاده از آن ها موجب 
کم شدن تورم نشاســته، زیاد شدن دمای 
ژلاتینه شــدن، بهبود بافت، رنگ، حجم و 

تاخیر در بیاتی می شود.
امولسیفایرهای  داد: متداول ترین  ادامه  وی 
مورد اســتفاده در محصولات صنایع پخت 
شــامل لســیتین، مونو و دی گلیسیریدها، 
اســترهای تارتاریک اسید مونوگلیسریدها، 
استئارویل، لاکتیلات و سوربیتان هستند که 
انواع و مقادیر مجاز قابل اســتفاده در نان در 

استاندارد ملی ایران ذکر شده است.
یاری در ادامه با بیان اینکه ترکیبات اسیدی  
و تنظیم کننــده pH نیز که شــامل اســید 
اســتیک، اســیدلاکتیک و اســید سیتریک 
اســت به خمیرنان اضافه می شود، ادامه داد: 
پودرمالت و فرآورده هــای آن از قدیمی ترین 
مــواد بهبوددهنده پخت به شــمار آمده و به 
منظــور تســریع در فرآیند تخمیــر به کار 
می روند، از طرفی بر ژلاتینه شــدن نشاسته، 
قهوه ای شــدن رنگ محصول و ایجاد طعم و 
بو تاثیر فراوانی دارد، مالت از غلات جوانه زده 
تهیه شــده و به صــورت آرد فعال و غیرفعال 
از نظــر آنزیمی به کار مــی رود. همچنین در 
محصــولات صنایع پخت، زمانــی از مالت با 
فعالیت آنزیمی بالا اســتفاده می شود که آرد 
دارای فعالیت آمیلازی کمی باشد ولی گلوتن 

در حد ضعیفی نباشد.
بنابــر اعلام روابــط عمومی دانشــگاه علوم 
کرد:  اضافــه  وی  پزشــکی شهیدبهشــتی، 
قندهای موجود بهتر تخمیر می شوند و بافت، 
رنگ، طعم، بو و مزه محصول بهبود می یابد؛ 
ضمن اینکه تســریع فرآیند تخمیر به دلیل 
وجود قندهای مختلف در آرد مالت، علاوه بر 
آن، فرآورده های حاصل از آرد مالت که از نظر 
آنزیمی فعال هستند، سایر کربوهیدرات ها را 
شکسته و در اختیار مخمر قرار می دهند، در 

نتیجه کیفیت محصول بهبود می یابد.
عضو هیئت علمــی گروه تحقیقــات تغذیه 
دانشگاه علوم پزشکی شــهید بهشتی، ادامه 
داد: پودر مالت در لیست GRAS قرار دارد 
و محدودیتی برای مقدار اســتفاده از آن در 
نظر گرفته نشــده اســت. لازم به ذکر است 
به کارگیری فرآیند تخمیر در تولید نان به ویژه 
نان های سنتی الزامی و مورد تاکید است و در 
صورت انجام فرآیند تخمیر، استفاده از بهبود 

دهنده در این نان ها ضرورتی ندارد.

سلامت

درباره بهبوددهنده های نان چه می دانید؟

اگرچه به نظر می رســد فدراسیون به 
دنبال جذب مربی خارجی برای نیمکت 
تیم ملی اســت، اما پروســه انتخاب 
ســرمربی تیم ملی والیبــال ایران به 
جلســه کمیته فنــی در هفته جاری 

کشیده شد.

پــس از انتصاب وحیــد مرادی بــه عنوان 
نایب رییس فدراســیون والیبــال مذاکره با 
ســرمربیان خارجی ادامه پیــدا کرد. مرادی 
در ابتــدا با مربیانی همچون »پیاتزا، هنین و 
ســعید معروف« که نام او در زمان ریاســت 
داورزنی مطرح شد؛ به مذاکره نشست و پس 
از آن »لورزنتی« هم بــه گزینه های هدایت 

تیم ملی اضافه شد.
هفته گذشته جلسه شورای مشورتی با حضور 
تعداد زیادی از اهالی و کارشناســان والیبال 
برگزار شــد و رزومه ۴ مربی مورد بررســی 
قرار گرفت. حالا قرار اســت در هفته جاری 
جلســه کمیته فنی با حضــور افراد کمتری 
برگزار شود تا پس از ماه ها بلاتکلیفی بالاخره 
وضعیت نیمکت تیم ملی والیبال ایران تعیین 
تکلیف شود، در این میان مخالفان و موافقان 
گزینه های مدنظر فدراســیون نظرات جالبی 

ارائه دادند.

تیم ملی در اختیار یک ایرانی؟  
پــس از اینکه تیم ملی والیبال ایران با بهروز 
عطایی در مسابقات انتخابی المپیک نتیجه 
قابل قبولی کسب نکرد و در رنکینگ جهانی 
هم چند پله ســقوط کرد، به نظر می رسد تا 
مدت ها برای ســپردن نیمکت تیم به مربی 
ایرانی اعتمــاد نکنند امــا در دوره داورزنی 
شــرایط تغییر کرد و رئیس سابق فدراسیون 
والیبــال علاوه بر اینکه با گزینه های خارجی 
در حــال مذاکره بود نام ســعید معروف هم 
مطرح کرد. برخی اهالی والیبال معتقد بودند 
معــروف تجربه مربیگری نــدارد و به همین 
خاطر نبایــد در این مقطع نیمکت تیم ملی 
را به او ســپرد، برخی هــم معتقدند با توجه 
به شرایطی که والیبال ایران دارد و از طرفی 
شناخت معروف از بازیکنان و والیبال ایران در 
این مدت زمــان کوتاه می تواند وضعیت تیم 

ملی والیبال را سر و سامان دهد.
البتــه در دوره مرادی حضــور معروف روی 
نیمکت تیم ملــی در هالــه ای از ابهام قرار 
گرفت چرا که سرپرســت فعلی فدراســیون 

والیبال در نشســت خبری به صراحت اعلام 
کرد ســعید معروف پتاسیل در والیبال ایران 

است و نباید او را سوزاند.

معروف باید تجربه مربیگری پیدا کند  
محمود افشاردوســت یکی از کارشناســان 
والیبال که در جلسه شــورای مشورتی بود، 
در رابطه با انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال 
گفت: »به نظرم لورنزوتی بهترین گزینه برای 
هدایت تیم ملی در این مقطع زمانی اســت. 
لیگ ملت ها آخرین فرصــت تیم ملی برای 
کسب ســهمیه المپیک است و ما باید تمام 
تلاشــمان را برای آن مســابقات بگذاریم. از 
طرفی باید تلاش کنیم که شــکل و شمایل 
تیم را از نظر فنی تغییر دهیم تا در رنکینگ 

در جایگاه بهتری قرار بگیریم.«
افشاردوســت همچنین در مــورد مربیگری 
ســعید معــروف در تیم ملی معتقد اســت: 
»ســعید معروف می تواند به یکی از مربیان 
خیلی خوب در ســطح آسیا و جهان تبدیل 
شــود، تمامی دوســتان هم همیــن نظر را 
داشــتند. اما در این مقطع نظر اهالی والیبال 
ایــن بود که فعلًا یک مربی خارجی داشــته 
باشــیم تا ســعید اگر صلاح می داند در کنار 
مربی خارجی چالش ها و فضای مربیگری را 

تجربه کند. «

بهترین زمان برای اعتماد به معروف است  

جهانگیر سیدعباســی یکی دیگر از اعضای 
شورای مشــورتی هم در مورد حضور سعید 
معروف در نیمکت تیم ملــی والیبال گفت: 
»من معتقــدم اگر قرار اســت از یک چهره 
جهانی به نام ســعید معروف استفاده کنیم 
الان زمان آن رســیده چرا که نسل حاضر در 
والیبال ســعید را به عنوان یک قطب قبول 
دارنــد. او را از لحاظ دانش فنی، مدیریتی و 
کاریزما مورد تأیید بازیکنان است. اگر از من 
بپرسید که آیا سعید معروف می تواند هدایت 
تیم ملی را برعهده بگیرد یا خیر، من می گویم 
او بــه بهترین نحو می توانــد از پس این کار 
برآید؛ به شرطی که یک برنامه حمایتی از او 

داشته باشند. «

انتخاب سخت بین گزینه های خارجی  
هر ســه گزینه هدایــت تیم ملــی »ویتال 
هینن، آنجلــو لورنزوتی و روبرتو پیاتزا« جزو 
مربیان مطــرح والیبال هســتند که رزومه 
پربــاری دارنــد. هینن در ســال ۲۰۱۸ به 
عنوان ســرمربی لهستان قراردادی ۲ ساله با 
فدراســیون والیبال لهستان به امضا رسانید. 
وی با تیم ملی لهســتان به عنوان قهرمانی 
جهان ۲۰۱۸ رســید. هنین در ادامه مسیر 
موفق خود با لهســتان در ســال ۲۰۱۹ نیز 
مقام نایب قهرمانی جــام جهانی، مدال برنز 
لیگ ملت ها و مقام سومی قهرمانی اروپا را به 
دست آورد. او یکی از گزینه های جدی برای 

هدایت تیم ملی است که همیشه برای حضور 
در تیم ملی والیبال ایــران ابراز تمایل کرده 
است؛ هر چند که او در تازه ترین صحبت های 
خود مذاکره با فدراسیون والیبال را رد کرده، 
اما یکی از گزینه های جدی اســت که البته 
شــاید رفتارهای خاص اش که او را به نوعی 
آقای خاص والیبال کرده، از نیمکت تیم ملی 

دور کند.
روبرتو پیاتزا هم در حال حاضر از سال ۲۰۱۴ 
هدایت تیم ملی هلند و به طور همزمان تیم 
میلانو ایتالیا را بر عهده دارد و کارنامه موفقی 
هم در رده باشــگاهی و در رده ملی دارد، او 
برای هدایت تیم ملی والیبال ایران یک برنامه 
۱۰۰ صفحه ای به فدراســیون والیبال داده و 
بایــد دید از بین دیگر گزینه هــا او می تواند 

صاحب این صندلی شود یا خیر.
پــس از اینکه نام آنجلــو لورنزوتی به عنوان 
یکی از گزینه های تیم ملــی والیبال مطرح 
شــده خیلی از کارشناســان و اهالی والیبال 
به ســمت این گزینه چرخیدند و معتقدند او 
بهترین گزینه برای هدایت تیم ملی والیبال 
است. آنجلو لورنزتی سرمربی ایتالیایی باشگاه 
پروجا ایتالیا اســت که این تیــم را قهرمان 
باشگاه های جهان کرد و فصل قبل هم با تیم 
»ترنتینو« قهرمان سوپر لیگای ایتالیا شد. از 
نظر برخی اهالی والیبال، این مربی شــصت 
ساله که در زمینه باشگاهی تمامی قهرمانی ها 
را در لیــگ و اروپا به دســت آورده می تواند 

بهترین گزینه برای تیم ملی باشــد هر چند 
که برخی معتقدند او در رده باشگاهی حرف 
برای گفتــن دارد و در رده ملی تجربه کافی 
ندارد و شــاید همین موضوع او را از نیمکت 

تیم ملی دور کند.

کار ســخت بلندقامتان بــرای صعود به   
المپیک

به نظر می رســد فدراســیون والیبال از بین 
چهار گزینه مورد تمایــل دارد نیمکت تیم 
ملی را به مربیان خارجی بسپارد. بدون شک 
انتخاب سرمربی تیم ملی اولین و مهمترین 
گام برای ســر و ســامان دادن به تیم ملی 
والیبال ایران اســت؛ تیمی که برای صعود به 
المپیک از کمترین شــانس برخوردار است و 
لیگ ملت ها آخرین فرصت المپیکی شــدن 
این تیم اســت. بلندقامتان ایران در شرایطی 
می توانند به المپیک صعود کنند که در لیگ 
ملت ها ۹ پیروزی کســب کنند تــا بتوانند 
جایگاه تیم را در رنکینگ جهانی ارتقا دهند. 
تیم ملــی والیبال ایران هم اکنون در جایگاه 
پانزدهم رنکینگ جهانی قرار دارد و تیم هایی 
مثل آرژانتین، اســلوونی، ایتالیا، صربستان، 
کوبــا، هلند و حتی ترکیه شــرایطی بهتر از 
ایــران دارند و همین موضوع کار را برای تیم 

ملی والیبال ایران سخت می کند.

چالش جذب مربی خارجی  
اگرچه به گفته اعضای شورای مشورتی اقبال 
برای جذب مربــی خارجی برای هدایت تیم 
ملی بیشتر اســت اما باید به این نکته توجه 
کنیم که مربیــان خارجی خیلی دیر به تیم 
ملی اضافه می شوند. آن ها در اردیبهشت ماه 
سال آینده به ایران می آیند و با توجه به اینکه 
لیگ ملت ها هم در خردادماه برگزار می شود، 
مربی خارجی زمان اندکی برای شــناخت و 
آمادگی تیم ملی دارد. مگر اینکه فدراسیون 
برای جذب مربی خارجــی هدف بلندمدت 
داشته باشــد و قید حضور در المپیک را هم 
برای این دوره بزند، آن وقت جذب یک مربی 
خارجی ســطح یک در بلنــد مدت می تواند 
آورده خوبی برای والیبال ایران داشته باشد. 
با این حال باید دید در این دو راهی ســخت 
سرپرست فدراسیون و اعضای کمیته فنی چه 
کسی را برای هدایت تیم ملی والیبال انتخاب 
می کنند و آیا شاهد جدال مربیان ایتالیایی با 

سعید معروف خواهیم بود یا خیر.

تاج:  
برخی  دوست ندارند آرامش تیم ملی حفظ شود

 

رئیس فدراســیون فوتبال گفت: تیم ملی در شرایط خوبی به سر می برد و 
آرامش در تیم حاکم است اما برخی  دوست ندارند این آرامش حفظ شود و 

با شیطنت هایی این نظم را به هم می ریزند. 
مهدی تاج روز شنبه ، در واکنش به نشست روسای فدراسیون های ورزشی 
با »داود منظور« معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
تاکید کرد: در این نشســت که حدود ســه  ســاعت به طول انجامید، همه 
صحبت ها مطرح شد اما اینکه تا چه حد قابلیت اجرایی شدن داشته باشد و 

به سرانجام برسد بحث دیگری است که امیدواریم محقق شود.
وی ادامه داد: بیشــتر حرف دوستان در این نشست آن بود که چانه ورزش 
را خیلی ســبک گرفته اند، البته او در ســخنان خود نشــان داد اطلاعات 
خوبی از ورزش دارد اما همین که وی چندســاعت بنشــیند و صحبت های 
دست اندرکاران ورزش را بشنود، نکته بسیار مهمی است که دلگرمی ایجاد 
می کند. رئیس فدراسیون فوتبال یادآور شد: فوتبال با هیچ پدیده اجتماعی 

قابل مقایسه نیست. 
در فوتبال جام باشگاه های آسیا، جام ملت های آسیا، جام جهانی و مسابقات 
دیگــری را داریم که همه این ها هزینه بر اســت. اگر پول های فیفا به ایران 
بیاید حاضریم هر چه از دولت کمک دریافت کرده ایم را بازگردانیم و کمک 

هم کنیم.
تاج گفت: با همه این شرایط و با وجود همه تنگناها کارمان را ادامه می دهیم 
اما واقعیت این است که انتظار از تیم ملی بالاست. خوشبختانه تیم ملی در 
شــرایط خوبی به سر می برد و آرامش در تیم حاکم است اما برخی  دوست 
ندارند این آرامش حفظ شود و با شیطنت هایی این نظم را به هم می ریزند.

گزینه داخلی درویش برای جانشینی یحیی

مدیران باشــگاه ملوان در پاسخ به تماس مدیرعامل پرسپولیس، با جدایی 
مهدی تارتار و حضور او روی نیمکت سرخپوشان برای ادامه مسابقات لیگ 

برتر مخالفت کردند. 
رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به دنبال رایزنی با مربیان مختلف 
جهت برعهده گرفتن هدایت این تیم در نیم فصل دوم رقابت های لیگ برتر 

است که یکی از این گزینه ها، مهدی تارتار سرمربی تیم ملوان است. 
تارتار که تحت هدایت باشــگاه ملوان است مدیران پرسپولیس در ابتدا باید 

رضایت مدیران این باشگاه را برای جدایی این مربی جلب کنند. 
رضا درویش در روزهای گذشــته تماســی را با مدیران ملوان برای دریافت 

رضایت نامه این مربی داشته اما مدیران ملوان با آن مخالفت کرده اند.

کوتاه از ورزش
کمیته فنی چه تصمیمی می گیرد؟

نبرد مربیان خارجی با معروف

آگهی مفقودی
سندکمپانی و برگ سبز خودروی سواری پراید مدل 1390 به شماره 
موتور 3914974 و شــماره شاسی S1412289844744 و شماره 
پلاک 625ه 21 ایران 29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی ماده 3 تعیین تکلیف ثبت پلدختر 

۱- رای به صدور سند شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
 ۳۸۳۸/۷۰مترمربع )ســه هزار و هشتصد و سی و هشت متر و هفتاد 
ســانتی متر( قســمتی پلاک ۵۳ فرعی از ۱۶ اصلی بخش ۸ پلدختر 
به نام علی پناه ناصری فرزند صیدرضا از مالکیت مالک رســمی آقای 
صیدرضا ناصری )سهم الارث آقای علی پناه ناصری(.۲- رای به صدور 
ســند شــش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۵۸۳.۹۶ 
مترمربع )هزار و پانصد و هشــتاد و سه متر و نود و شش سانتی متر( 
قســمتی پلاک ۵۳ فرعی از ۱۶ اصلی بخش ۸ پلدختر به نام علی پناه 
ناصری فرزند صیدرضا از مالکیت مالک رسمی آقای صیدرضا ناصری 
)ســهم الارث آقای علی پناه ناصری(.معترضین می توانند ظرف ۲ ماه 

از تاریخ انتشار نوبت اول اعتراض خود را به ثبت محل ارائه نمایند.
م الف: ۳۳۹

نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

امین عبدی نژاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

آگهی ماده 3 تعیین تکلیف ثبت پلدختر 

آگهی ماده ۳ تعیین تکلیف ثبت پلدختر ۱- رای به صدور سند شش 
دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۸۲۴/۳۹مترمربع )چهار 
هزار و هشتصد و بیســت و چهار متر و سی و نه سانتی متر( قسمتی 
پــلاک ۲۱۱ فرعی از ۲۸ اصلی بخش ۸ پلدختر به نام علی ســعیدی 

پور فرزند خدابخش از مالکیت مالک رسمی آقای علی سعیدی پور.
۲ - رای بــه صدور ســند شــش دانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به 
مســاحت ۱۱۷۹۱.۶۸ مترمربع )یازده هزار و هفتصد و نود و یک متر 
و شــصت و هشت سانتی متر( قسمتی پلاک ۲۱۱ فرعی از ۲۸ اصلی 
بخش ۸ پلدختر به نام علی ســعیدی پور فرزند خدابخش از مالکیت 
مالک رســمی آقای علی سعیدی پور.معترضین می توانند ظرف ۲ ماه 

از تاریخ انتشار نوبت اول اعتراض خود را به ثبت محل ارائه نمایند.
م الف: ۳۴۰

نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۰۲نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۷
امین عبدی نژاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

شناسه: ۱۶۲۷۸۴۵

شناسه: ۱۶۲۷۸۴۷
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آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شماره نامه: ۱۴۰۲۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۲۷۸۶
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

اول/موضوع  هیئت   1402/0۸/1۵ مورخ   140260۳1601400220۹ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
صادق ریزوندی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۹۳6 صادره از کرمانشاه در ششدانگ 
ساختمان به مساحت 126.۵7 متر مربع در قسمتی از پلاک 1۳6 اصلی واقع در بخش دو 
حومه شهرستان کرمانشاه به آدرس سرفیروز آباد شهر هلشی کوچه یاس خریداری از مالک 
رسمی از آقای/خانم نمام شکری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/02

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/17                       
فرشاد نادری  - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری

برابر رای شماره 140260۳104۵600۹64۳ مورخ 1402/0۹/22 
که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 
ساری تصرفات مالکانه آقای بهمن فلاح پور فرزند علی اکبر به 
شماره ملی 20۸022۸2۹۳ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی )با حفظ حقوق ارتفاقی برای وزارت نیرو( به مساحت 
21404/42 متر مربع قسمتی از پلاک 2۵ - اصلی واقع در قریه 

قاجارخیل بخش پنج ثبت ساری
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را مرجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/17

بهنام سراج پور
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

شناسه آگهی : 16۲6۹۸6
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مدیر ســابق کنتــرل تولید شــرکت ملــی صنایع 
پتروشــیمی میزان مصرف گاز در پتروشــیمی ها را 
۸۳ میلیــون متر مکعب در روز اعلام کرد و گفت: از 
این میزان نیمی از مصرف مربوط به خوراک و نیمی 
نیز به مصرف سوخت می رسد. علی محمد بساق زاده 
، درباره احتمال کمبود گاز برای خوراک و ســوخت 
پتروشیمی ها اظهار داشت: مصرف گاز همیشه بیش 
از تولید شــتاب دارد و این شرایط در فصل زمستان 
بیشــتر پیش می آید. وی افزود: خیلی از شرکت های 
مصرف کننــده اعلام کردند که در ۴ ماه پایان ســال 
تعهــد تامین ندارند، باتوجه به شــرایط تغییر آب و 
هوا و با در نظر گرفتن مصرف مناطق مختلف داخل 
کشور باید تصمیم بگیرند مصرف را کم کنند و بیشتر 
هم کاهش مصرف بــرای واحدهایی مثل آمونیاک و 
متانول هــا که مصرف گاز دارنــد برنامه ریزی صورت 
گرفته امــا واحدهای تولیدی با خــوراک غیرگازی 
مشــکل خاصی ندارند. مدیر ســابق کنتــرل تولید 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی میزان مصرف گاز در 
پتروشیمی ها را ۸۳ میلیون متر مکعب در روز اعلام 
کــرد و افزود: از این میزان نیمی از مصرف مربوط به 

خوراک نیمی نیز به مصرف سوخت می رسد. 

اذعان آمریکا به سرقت روزانه
 ۶ هزار بشکه نفت ایران 

آمار های وزارت انرژی آمریکا نشــان می دهد این کشــور در ۱۰ ماهه سال 
۲۰۲۳ معادل ۶ هزار بشکه در روز نفت ایران را سرقت کرده است. 

اداره اطلاعات انرژی آمریکا در جدیدترین گزارش خود از واردات ۷۵۲ هزار 
بشــکه نفت خام ایران توســط این کشــور در دهمین ماه سال ۲۰۲۳ خبر 

داده است.
این آمار مربوط به محموله سرقتی نفت ایران توسط آمریکاست که به بهانه 
تحریم ها توقیف شده است. در ماه سپتامبر نیز ۵۳۰ هزار بشکه و در ماه اوت 
۴۴۷ هزار بشکه نفت ایران در آمار رسمی واردات نفت آمریکا ثبت شده بود.
بر این اســاس، به اذعان این نهاد وابســته به وزارت انرژی آمریکا کل نفت 
ســرقتی ایران توسط آمریکا در ماه های ژانویه تا اکتبر سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۱ 

میلیون و ۷۲۹ هزار بشکه معادل ۶ هزار بشکه در روز بوده است. 
ســهم نفت ایران از کل نفت صادراتی اوپک بــه آمریکا در ۱۰ ماهه ۲۰۲۳ 
بیش از ۰.۵ درصد بوده است. به عبارت دیگر آمریکا بیش از نیم درصد نیاز 
وارداتی خود به نفت اوپک را با ســرقت نفت ایران تامین کرده اســت. کل 
نفت دزدی ایران توســط آمریکا در این دوره بیشــتر از واردات رسمی نفت 
دو عضو دیگر اوپک یعنی گینه اســتوایی و گابن توســط آمریکا بوده است. 
همچنین امارات فقط ۲.۵ برابر بیشــتر از نفت سرقتی ایران به آمریکا نفت 

صادر کرده است.
کل نفت صادراتی اوپک به آمریکا در ۱۰ ماهه ۲۰۲۳ بالغ بر ۱ میلیون و ۷۰ 
هزار بشــکه در روز بوده است. عربســتان با صادارت ۳۶۹ هزار بشکه در روز 
بزرگترین صادرکننده نفت اوپک به آمریکا در این دوره بوده و عراق با ۲۲۸ 
هزار بشــکه در روز و نیجریه با ۱۵۸ هزار بشــکه در روز در رتبه های دوم و 
ســوم از این نظر قرار داشته اند. میزان صادرات نفت کویت به آمریکا در این 
دوره ۲۱ هزار بشکه در روز، الجزایر ۲۰ هزار بشکه در روز و امارات ۱۵ هزار 

بشکه در روز بوده است.
بر این اســاس کل نفت یا فرآورده نفتی سرقتی ایران توسط آمریکا از سال 
۲۰۲۰ به ۵ میلیون و ۳۸۰ هزار بشــکه رســیده که با احتساب قیمت ۸۰ 
دلاری نفــت بیش از ۴۳۰ میلیون دلار ارزش دارد. آمریکا در ســال ۲۰۲۰ 
حدود ۱ میلیون و ۱۱۱ هزار بشکه، در سال ۲۰۲۱ نیز ۲ میلیون و ۳۳ هزار 
بشکه و در سال ۲۰۲۲ هم ۵۰۷ هزار بشکه نفت ایران را سرقت کرده است.

ضرورت توجه به سرمایه گذاری در صنعت برق
 مدیرعامل شرکت توانیر گفت: مهمترین چالش صنعت برق اقتصاد برق 

بوده و نهادهای مربوطه باید به این موضوع رسیدگی کنند.
آرش کردی مدیر عامل توانیر، با اشــاره به افزایش تعداد مشترکان برق 
و افزایش میزان مصرف برق در دو ســال اخیر گفــت: با وجود افزایش 
تعداد مشترکان برق و افزایش میزان مصرف برق در دو سال اخیر شاهد 

پایداری شبکه برق و بهبود شاخص های کنترلی شبکه بوده ایم.
وی افزود: فرهنگ سازی و اجرای برنامه های گسترده مدیریت بار باعث 
شــد تا شدت رشــد مصرف انرژی کندتر شــود، اما با این حال سرمایه 

گذاری همچنان مهمترین ضرورت صنعت برق به شمار می رود.
مدیرعامل توانیر با تاکید کرد: به صورت دقیق نقاط ضعف و قوت شبکه 
به تفکیک استان ها و شهرها و مطابقت با ۱۸۰ اقدام عملیاتی برای عبور 
بی دغدغه از تابســتان ۱۴۰۳ در دستور کار شرکت های برق منطقه ای 
قرار گرفت، پرداخت.کردی با اشــاره به اینکه برق پایه و مبنای رشــد و 
توسعه کشور اســت، عنوان کرد: افزایش حساسیت های صنعت برق در 
ســال های اخیر، رشد نامتعارف مصرف برق و تبعیت سرمایه گذاری های 
توســعه ای شبکه از رشد غیرقابل پیش بینی مصرف که امسال در برخی 
اســتان ها به ۱۲ درصد هم رســید را از معضلاتی عنوان کرد که باید با 

تدابیر خاصی کنترل شود.

نفت و انرژی

شــرکت ملی گاز قطع جریان گاز ســوآپ شده از 
ســوی ترکمنســتان را موقتی اعلام و تأکید کرد 
که رایزنی ترکمنســتان و آذربایجان برای برقراری 

مجدد سوآپ گاز در حال انجام است. 
بــه دنبال قطــع کامــل ســوآپ و واردات گاز از 

ترکمنســتان، شــرکت ملی گاز ایران با تأیید این 
خبر، اطلاعیه ای صادر کرد.

متن اطلاعیه شــرکت ملی گاز ایران بدین شــرح 
است: "دو کشــور ترکمنستان و آذربایجان در حال 
مذاکره پیرامون رفع مشکل قطع موقت سوآپ گاز 

و برقراری مجدد آن هستند.
ســوآپ گاز ترکمنســتان که بین این کشور، ایران 
و آذربایجان اجرا می شــود، موقتــاً قطع و در حال 
حاضر، دو کشــور ترکمنستان و آذربایجان در حال 
مذاکره پیرامون رفع مشکل و برقراری مجدد سوآپ 

گاز هستند.
ایران روزانه گاز وارداتی از کشــور ترکمنســتان را 
به آذربایجان ســوآپ می کند که در حال حاضر، تا 
حصول نتیجه بین دو کشــور یادشده، این جریان 
بطور موقت متوقف شــده و پس از توافق دو کشور 
بر ســر این مساله، سوآپ گاز بار دیگر از سر گرفته 

خواهد شد."

کاهش تخفیف ها از سوی ایران منجر به کاهش 
واردات نفت چین از ایران شده و این احتمال 
وجود دارد که بر قیمت جهانی نفت تاثیر بگذارد 

و سود پالایشگاه های چینی را کاهش دهد.

تجارت نفت بین ایران و چین به دلیل وقفه در ارســال 
برخی محموله های نفت سبک و اصرار تهران بر افزایش 
قیمت ها در مســیر کاهشــی افتاد. این افت صادرات 
حــدود ۱۰درصد از واردات نفت خــام چین از ایران را 
تحت تاثیر قرار داده اســت؛ به طوری که کاهش عرضه 
نفت ایــران می تواند تاثیراتی بــر قیمت جهانی نفت 
داشته باشد و سود پالایشگاه های چینی را تحت الشعاع 
قرار دهد. این تصمیم غیرمنتظره، از نگاه پالایشگران 
مستقل چین به عنوان عهدشکنی تلقی شده و ممکن 
اســت با عواقب معافیت ایالات متحده از تحریم های 
نفتــی ونزوئلا در اکتبر مرتبط باشــد کــه در نتیجه 
محموله ها تغییر مســیر داد و بهای نفت صادر شده به 
چین تحت تاثیر قرار گرفت. فروشندگان ایرانی اخیرا 
به خریداران چینــی از کاهش تخفیف ها اطلاع دادند 
و این موضوع کام خریداران چینی را تلخ کرده اســت. 
میزان کاهش تخفیف های ایران به گفته رویترز تنها به 
حدود ۴دلار در هر بشکه رسیده، اما برخی خریداران 

در چین این قیمت های بالاتر را پذیرفته اند.
   برخــی برآوردها از کاهش عرضه نفت ایران به چین 
حکایت دارد که متعاقب آن پیشنهاد کاهش محسوس 
تخفیف نفتی ایران به چین را مطرح کرده است. با توجه 
به افت بهای نفت خــام در بازارهای جهانی به موازات 
جرقه های رشــد نرخ، همچنین افزایــش قیمت های 
پیشنهادی برخی کشــور ها به موازات مدیریت عرضه 
اوپک پلاس، به نظر می رســد این اقدام گامی در جهت 
حفــظ منافع نفتی ایران بوده و به اذعان رویترز برخی 
پالایشــگاه های چینی، این افت شــدید تخفیف نفت 
ســبک را پذیرفته اند. در صورت اســتمرار روند رشد 
قیمت ها، بازگشت مشــتریان چینی ایران نه تنها دور 
از ذهن نیست، بلکه پیش بینی رشد قیمت ها به معنای 
آن اســت که ایران رویکردی هوشمندانه را  در فروش 
نفت خــود به چین برگزیده؛ گویی مشــتریان چینی 

خود را خوب شناخته است.
به ادعــای رویترز تجارت نفت بیــن چین و ایران در 
ماه های اخیر بــا روند نزولی مواجه شــده زیرا تهران 
ارســال محموله های نفت خود را به پالایشــگاه های 
مســتقل چین، یعنی مشــتری اصلی خــود، به طور 
موقــت متوقف کرده اســت. فروشــندگان نفت ایران 
تخفیف محموله هــا را کاهش داده اند کــه این اقدام 
می تواند نتیجه معافیــت ایالات متحده از تحریم های 
نفــت ونزوئلا در اکتبر و هدایــت مجدد محموله     ها به 
ایالات متحــده و هند و تاثیر بر عرضــه نفت به چین 
باشد. فروشــندگان ایرانی از تخفیف های محدودتر به 
خریداران چینی برای تحویل محمو له ها در دسامبر و 
ژانویه اطلاع دادندکه این سیاســت قیمت گذاری روند 
نزولی تجارت نفت بین دو کشــور را در پی داشــت؛ 
زیــرا خریداران چینی را مجبور کــرد تا با قیمت های 

بالاتر دســت وپنجه نرم  کنند. پالایشگاه های مستقل 
چین، موســوم به »Tea pot«، مشتریان اصلی نفت 
ایران هستند و جایگزین پالایشگاه های دولتی شده اند 
که به دلیــل تحریم های آمریکا معامله با ایران را فعلا 

متوقف کرده     اند.
کاهــش تخفیف ها از ســوی ایران منجــر به کاهش 
واردات نفت چین از ایران شــده و این احتمال وجود 
دارد که بــر قیمت جهانی نفت تاثیر بگذارد و ســود 
پالایشــگاه های چینی را کاهش دهد.  میزان کاهش      
تخفیف نفت ایران نامشخص اســت، اما این وضعیت 
نشــان دهنده چالش های جاری در بــازار جهانی نفت 
تحت تاثیر عوامل ژئوپلیتیک و تحریم ها اســت. منابع 
پالایشــگاهی و تجاری گفتند؛ تجارت نفت سبک دو 
کشــور تحت الشــعاع افزایش قیمت قرارگرفته و فعلا 
متوقف شده زیرا تهران قیمت های بالاتری را از مشتری 
اصلــی خود می خواهد و این سیاســت باعث شــده تا 
بزرگ ترین واردکننده نفت خام در جهان، تجارت خود 

را با ایران کاهش دهد.

سود پالایشگاه های چینی  
صادرات نفت ایــران که حدود 10 درصــد از واردات 
نفت خام چین را تشــکیل می دهــد، در اکتبر کاهش 
یافــت و تا حدی از قیمت هــای جهانی بالاتر حمایت 
و سود پالایشــگاه های چینی را کاهش داد. این اقدام 
ناگهانی همچنین می تواند نشان دهنده نتیجه معکوس 
معافیت اکتبر آمریکا از تحریم های نفت ونزوئلا باشــد 
که محموله     هــا را از تولیدکننــده آمریکای جنوبی به 
ایالات متحده و هند منحرف کــرد و قیمت ها را برای 
خریــداران نفت چین افزایش داد. شــرکت ملی نفت 
ایــران، وزارت بازرگانــی چیــن و وزارت خزانه داری 
ایالات متحــده فعلا در این مورد اظهارنظری نکرده اند. 
گروهی از تاجران که با معاملات نفت آشنا هستند به 
رویترز گفتند؛ در اوایل ماه گذشته، فروشندگان ایرانی 
بــه خریداران چینی گفتند کــه تخفیف محموله های 

نفت خام ســبک ایران برای تحویل در دسامبر و ژانویه 
به کمتر از 5 دلار کاهش خواهد یافت.

معامله گران گفتند که این معامــلات در ماه نوامبر با 
تخفیف های حدود 10دلار در هر بشــکه منعقدشــده 
بود. یک مدیر بازرگانی مستقر در چین گفت: »تصمیم 
بــرای کاهش تخفیف هــا به عنوان یک تعهدشــکنی 
تلقی خواهد شــد و ظاهرا دســتور افزایش قیمت ها 
از دفتــر مرکزی تهران صادر شــده، زیرا آنها از عرضه 
نفت به تجار مســقل نیز جلوگیری کرده اند.« یکی از 
معامله گران چینی که مستقیما از ایران خرید می کند، 
گفت که این تولیدکننده اوپک »ارسال محموله ها نفت 
سبک« را متوقف کرده که این مساله منجر به »بن بست 
موقت« بین خریداران چینی و تامین کنندگان ایرانی 
شده اســت. این مدیر اجرایی گفت: »معلوم نیست که 
اوضاع چگونه به پایان می رسد.« باید کمی صبر کنیم 
و ببینیم که آیا پالایشــگاه های مستقل چینی حاضر 
بــه پذیرش قیمت های جدید از طرف ایران هســتند، 
یا خیر. چین به واســطه خرید نفــت »تخفیف دار« از 
تولیدکنندگان تحریم شــده از جمله ایران، ونزوئلا و 
اخیرا روسیه، کشورهایی که تقریبا 30 درصد از واردات 
نفت خام چین را تامین می کنند، میلیارد ها دلار ســود 

کرده است.
  در مورد میزان کاهــش صادرات نفت ایران به چین 
اطلاعات دقیقی وجود ندارد و ســطح کاهش واردات 
چین به وضوح مشخص نیست، با این وجود، شواهدی 
وجــود دارد مبنی بر اینکه حداقل یــک خریدار، یک 
پالایشــگاه مســتقر در شــاندونگ چین، با پرداخت 
قیمت های بالاتر موافقت کرده اســت. طبق گزارش دو 
تاجر، این پالایشــگاه خاص در ماه گذشته محموله     ای 
نفــت را با تخفیف هایی از 5 دلار بر اســاس تحویل از 
کشــتی خریداری کرد و این نشان می دهد که اگرچه 
ممکن اســت ابهاماتی در مــورد مقیاس کلی کاهش 
قیمت ها وجود داشته باشد، اما مواردی وجود دارد که 
خریداران افزایش قیمت نفت ایران را در شرایط فعلی 

قبول کرده     اند.

میانگین تخفیف سال گذشته  
معامله گران گفتند که تخفیف ها ممکن اســت بیشتر 
کاهش یابد، زیرا آخرین پیشــنهاد شنیده شده 4دلار 
بــوده و ایــن در حالی اســت که میانگیــن تخفیف 
سال گذشــته برای نفت ســبک ایران حدود 13دلار 
بــود. یکی از خریداران مســتقر در شــاندونگ گفت: 
»خریداران همچنــان در تلاش بــرای یافتن راه حل 
هستند زیرا قیمت های جدید بســیار بالا هستند، اما 
از آنجا کــه آنها انتخاب های محــدودی دارند و طرف 
ایرانی بســیار سرســخت اســت، فضا برای مذاکرات 
قیمــت محدود و بــه نفع خریداران چینی نیســت.« 
پالایشگاه های مستقل چین از زمان اولین خرید نفت 
ایران در اواخر سال 2019 به مشــتریان اصلی تهران 
تبدیل شــده اند. آنها جایگزین پالایشــگاه های دولتی 
شــده اند که به دلیل نگرانی در مورد نقض تحریم های 
آمریکا، معامله با ایران را متوقف کردند. منابع تجاری 
پالایشــگاه های مســتقل حدود 90 درصد  می گویند 
از کل صــادرات نفت ایران را خریــداری می کنند. در 
میان کشمکش ها بر سر قیمت ها، کل صادرات ایران و 

واردات چین از ایران کاهش یافته است.
 ردیــاب Vortexa Analytics تخمین می زند که 
چین در ماه گذشــته حدود یک میلیــون و 180 هزار 
بشکه در روز نفت ایران را وارد کرد که از یک میلیون و 
220 هزار بشکه در روز در نوامبر و از رکورد یک میلیون 
و 530 هزار بشکه در روز در ماه اکتبر کمتر بود. عمده 
صــادرات نفت خام ایران از طریق دریا صورت می گیرد 
و یکــی دیگر از ردیاب     ها، Kpler، آن را یک میلیون و 
230 هزار بشــکه در روز برای دسامبر تخمین می زند 
که از یک میلیون و 520 هزار بشــکه در روز در نوامبر 
کمتر بوده اســت. کپلر می گوید؛ ذخیره سازی نفت در 
نفتکش هــا در آب های ایران و آب های مجاور با حدود 
2 میلیون بشــکه افزایش به 15 میلیــون و 500هزار 

بشکه در هفته گذشته رسیده است.
یک مدیر بازرگانی در یک پالایشــگاه مســتقل گفت: 
»هدف ایران همســویی یا رقابت با قیمت نفت روسیه 
اســت، با این حال، این نشــان می دهــد که احتمالا 
طرف ایرانــی درک کاملی در مورد تفاوت تحریم های 
اعمال شــده علیه نفت ایران در مقایسه با نفت روسیه، 
نداشته باشد.« واشنگتن از ســال 2021 بیش از 180 
نفر و نهاد مرتبط با بخش های نفت و پتروشیمی ایران 
را تحریم کرده و 40 کشــتی را به عنوان اموال مسدود 
شده شــرکت های تحریم     شده شناســایی کرده است. 
محدودیت های اصلی نفت روســیه محدودیت قیمت 
60 دلاری در هر بشــکه اســت که در دسامبر 2022 
توســط ایالات متحده و متحدانش بــا هدف مجازات 
مســکو به دلیل تهاجم این کشــور به اوکراین اعمال 
شــد. خریداران عمدتا هندی قیمت بالای 60 دلار را 
برای نفت روسیه پرداخت کرده اند و این قیمت در ماه 
نوامبر به 85 دلار و 40سنت رسید که بالاترین رقم از 

زمان اعمال محدودیت توسط گروه هفت است.

 چینی ها غافلگیر شدندخبر

پایان تخفیف نفتی ایران

قطع سوآپ گاز ترکمنستان تأیید شد

تاثیر ارزان فروشی روسیه 
بر صادرات محصولات ایران 

حل جدول شماره 540

   افقی :
1 - نوعی حج

2 - آرزوها
3 - نفس، خون، نفس غنیمتیحرف عصا

4 - گندم کوبیده، گندم آسیا شده، دستورصورت فلکی
5 - شکستنی ورزشیویتامین انعقاد خون، ویتامین جدولی

6 - کولیملامت کننده
7 - نشانه جمع، بله شیرازی، بله بی ادبهیاهو

8 - دارای حرارت، واحد اندازه گیریالا، شاید
9 - در جواب هویدوستی

10 - آبزی مفید
11 - روغن صنعتی

عمودی :

NBA 1 - نام کوچک آرمسترونگ در
2 - نامی برای گنجشك
3 - دولتهاگم وارونه

4 - از اعضای تنفسیسگ بیمار، گردنبند مروارید
5 - مجازات شرعی، اندازهعلم و معرفت، خبر و اطلاع، اداره تأمینات

6 - دانشمندسرپرست
7 - کشورها، سرزمینهابرادر پدر

8 - اهلی، مطیعژن هم ردیف
9 - دانه خوشبو، سیاهدانه معطربدهی

10 - طرح، نمونه
11 - بلند، بلند و مرتفع، مرتفع

جدول شماره 541 آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(

آگهی مزایده اموال غیر منقول
به موجب پرونده اجرایی کلاســه ۱۴۰۲۰۰۱۳۲ متعهد له )مرتهن(: شــرکت فروشگاه های 

زنجیره ای رفاه - متعهد )راهن(: ۱- خانم ماه پسند نصیرپور - ۲- آقای منصور ناصری
۱- شــندانگ یکباب عمارت مسکونی به مساحت ۲۱۰ متر مربع تحت پلاک ۲۰۶۷ فرعی از 
پلاک ۱۱۶ اصلی به مالکیت خانم ماه پســند نصیر پور که سند مالکیت ذیل دفتر الکترونیکی 
شــماره ۱۳۹۷۲۰۳۲۵۰۰۸۰۰۱۰۴۶ بنام نامبرده صادر شده اســت. برابر گزارش کارشناس 
رســمی وارده به شماره ۱۴۰۲۳۵ مورخ 1402/06/19 ملک مورد نظر یک ساختمان قدیمی 
کلنگی می باشــد بــا زیربنای ۱۵۰ مترمربع که بر روی آن مبــادرت به احداث طبقه دوم به 
صورت نیمه اســکلت فلزی نموده و دیوار اطراف ســقف آن اجرا شده و تیغه بندی داخلی در 
حال اجرا می باشــد که برابر نظریه کارشناســی فوق به مبلغ 26/۰۰۰/۰۰۰/000 )معادل دو 

میلیارد و ششصد میلیون تومان( قیمت گذاری شده است.
۲- ششــدانگ یکباب عمارت مسکونی به مساحت ۱۲۵ مترمربع تحت پلاک ۱۱۲۲ فرعی از 
پلاک ۱۱۶ اصلی به مالکیت آقای منصور ناصری که ســند مالکیت ذیل ثبت ۱۰۳۵۲ صفحه 
۲۹ دفتر جلد ۷۲ بنام نامبرده صادر شده است. برابر گزارش کارشناس رسمی وارده به شماره 
۱۴۰۲۳۵ مورخ 1402/۰۶/19 ملک مورد نظر به مبلغ 11/۰۰۰/۰۰۰/000 ریال )معادل یک 
میلیارد و یکصد میلیون تومان( قیمت گذاری شــده است املاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز 
ســه شنبه مورخ 1402/۱۱/03 در اداره ثبت اسناد و املاک پلدختر واقع در خیابان هفت تیر 
میدان شــهید بهشــتی جنب بانک ملی از طریق مزایده بفروش میرســد. مزایده به ترتیب از 
مبلــغ 26/۰۰۰/۰۰۰/000 ریال و مبلغ 11/۰۰۰/۰۰۰/000 ریال شــروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقداً فروخته می شود. حق مزایده زاید بر مبلغ مزایده بر عهده برنده مزایده خواهد 
بود. خریداران می توانند ضمن پرداخت ده درصد از مبلغ پایه مزایده به حســاب سپرده ثبت 
در وقت مقرر در جلسه مزایده شرکت نمایند. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به 
آب، برق، گاز، اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای 
آنها باشــد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شــده یا نشده باشــد بر عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد 
وجوه پرداختی بابت هزینه فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد خواهد شد و نیم عشر 
و حــق مزایده نقداً وصول می گردد. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رســمی گردد، مزایده 
روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد، تنظیم سند انتقال 
موکول به ارائه مفاصا حســاب دارایی و شــهرداری و غیره و پرداخت هزینه های قانونی وفق 

مقررات خواهد بود.
تاریخ انتشار آگهی مزایده: 1402/۱۰/17

تاریخ برگزاری مزایده: 1402/۱۱/03
م الف: ۳۵۴

امین عبدی نژاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر

شناسه: ۱۶۳۶۶۱۰

کاریکاتورکاریکاتور

   بدون  شرح 



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 یکشنبه17 دی ماه  1402 شماره 1448

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظر شورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل:
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

ســخنگوی  صابری  محمدرضا 
انجمن ســینماداران به تشریح 
فرمــول افزایــش قیمت بلیت 

سینماها پرداخت.

انجمن  سخنگوی  صابری  محمدرضا 
ســینماداران درباره خبرهای منتشر 
شــده دربــاره قیمت شــناور بلیت 
ســینماها توضیح داد: این شــرایط 
سینماداران  انجمن  به  قیمت گذاری 
ابــلاغ شــده اســت. ما از شــورای 
صنفی کــه متشــکل از نمایندگان 
تهیه کنندگان،  یعنــی  اصلی  صنوف 
ســینماداران  و  پخش کننــدگان 
قیمت  افزایــش  متقاضی  هســتند، 
بلیت بودیم و بالاخــره پس از کش 
فعلا  فراوان، متأســفانه  و قوس های 
با این فرمــول قیمت گذاری موافقت 
شده اســت. وی افزود: درست است 
که درباره افزایش یک روز به روزهای 
فــروش نیم بهای بلیــت، نظر صنف 
ســینماداران هم کســب شــد و با 
موافقت ما این اتفاق افتاد اما واقعیت 
این است که هزینه های سینماداری 

بسیار بالا رفته است. 
زمانــی کــه بلیت ســینما ۳۰ هزار 
تومــان بود، قیمــت چیپس و پفک 
در پردیس کــورش ۱۵ هزار تومان 
بــود. امروز قیمت همــان چیپس و 
پفک ۶۰ هزار تومان شده اما قیمت 
بلیت ســینما هم ۶۰ هــزار تومان 
اســت! این ســینمادار تأکید کرد: با 
توجه به هزینه های نیروی انســانی، 
آنقدر هزینه ها سرسام آور شده است 
که اصــلا با این قیمت هــا نمی توان 

سینماها را اداره کرد.
 مباحثــی مانند مالیــات هم که در 

جای خود مشکلاتی را به همراه دارد.
صابــری در ادامــه دربــاره توافقات 
صــورت گرفته که منجــر به ابلاغیه 
سازمان سینمایی به سینماداران شده 
اســت توضیح داد: ما روزهای شنبه، 
یکشــنبه و چهارشنبه، مطابق همان 
بلیت فروشی خواهیم  شرایط گذشته 
داشــت و هیچ تفــاوت قیمتی اتفاق 
نیفتاده است. روزهای دوشنبه مانند 
بلیت فروشــی ها  روزهای سه شــنبه 
نیم بها خواهد بود. تغییری که اتفاق 
افتاده مربوط به روزهای پنجشــنبه 
و جمعه اســت.وی افزود: در این دو 
روز تا پیش از ساعت پیک مخاطبان 
به موقعیت جغرافیایی  که بســتگی 
سینماها دارد، بلیت فروشی با قیمت 
گذشــته است و از این ساعت به بعد 
ســینما  ســالن  درجه بندی  مطابق 

قیمت ها افزایش پیدا می کند. 
قیمت بلیت در سینماهای مدرن به 
جای ۶۰ هزار تومان، ۸۰ هزار تومان 
می شود، در سینماهای ممتاز به جای 
۴۵ هــزار تومــان، ۶۰ هــزار تومان 
می شــود و در سینماهای درجه یک 
به جــای ۳۰ هزار تومــان، ۴۵ هزار 

تومان می شود.
زمانی که بلیت سینما ۳۰ هزار تومان 
بود، قیمت چیپس و پفک در پردیس 

کــورش ۱۵ هزار تومان بــود. امروز 
قیمت همان چیپس و پفک ۶۰ هزار 
تومان شــده اما قیمت بلیت سینما 

هم ۶۰ هزار تومان است!
ســخنگوی انجمن ســینماداران در 
توضیــح ملاک تعیین ســاعت پیک 
مخاطبــان در ســینماهای مختلف 
در روزهــای پنجشــنبه و جمعــه 
گفت: این ســاعت بســته به میزان 
استقبال از سینماها در موقعیت های 
جغرافیای مختلف تعیین می شود اما 
طبق بررســی ای که داشتیم در اکثر 
سینماها این ســاعت حوالی ساعت 

۱۶ الی ۱۶:۳۰ تعیین می شود.
 مخاطبان هم از طریق ســایت های 
بلیت فروشــی می تواننــد در جریان 
قیمت گذاری هــا قرار بگیرند. صابری 
با تأکیــد براینکه ایــن طرح جدید 
قیمت گذاری به نفع مخاطبان شــده 
اســت، توضیــح داد: در حال حاضر 
اکثر سانس های ســینمایی با همان 
می کنند  فعالیت  گذشته  قیمت های 
و یک روز در هفتــه هم به روزهای 
فروش نیم بها افزوده شده است. طبق 
تجربه تا به امروز روز اوج اســتقبال 
مخاطبان از ســینماها سه شــنبه ها 
بوده و حالا یک روز دیگر هم به این 

روزهای نیم بها افزوده شده است.

این ســینمادار باردیگــر تأکید کرد: 
مــا در انجمن ســینماداران به دنبال 
افزایش قیمت بلیت در همه روزهای 
هفتــه بودیــم امــا متأســفانه این 
اتفاق رخ نداد. درباره نیم بها شــدن 
دوشنبه ها اما تأکید کردیم به شرطی 
با این پیشنهاد موافقت می کنیم که 
بخشــی از قیمت گذاری بالا برود که 
این اتفاق هم رخ نــداد. در هر حال 
قیمت گذاری جدید بلیت ســینماها 
از روز ۱۱ دی ماه اجرایی شده است.

صابری با تأکید مجدد بر لزوم گران تر 
شدن بلیت سینماها گفت: بنده امروز 
هم در حوزه پخــش و هم در حوزه 
ســینماداری فعال هستم. اگر زمانی 
می توانســتم یک فیلــم را با هزینه 
۴ میلیارد تومان تولیــد کنم، امروز 
ســاخت یک فیلم متوسط با هزینه 
کمتر از ۱۵ میلیــارد تومان، ممکن 

نیست. 
همزمان هزینه های ســالن داری هم 
به شــکل وحشتناکی بالا رفته است. 
تفریح  ارزان تریــن  این شــرایط  در 
سینماســت!  چرا باید در این شرایط 
قیمت بلیــت اینقدر پایین باشــد؟ 
نظر ما در شــورا، قطعا این است که 
در تمامی روزهــای هفته باید بلیت 

سینما گران شود.
ســخنگوی انجمن ســینماداران در 
پایان دربــاره احتمال افزایش مجدد 
بلیــت ســینماها همزمان  قیمــت 
بــا اکــران نــوروز ۱۴۰۳ و صحت 
گمانه زنی هایــی مبنی بــر بلیت های 
۱۰۰ هــزار تومانی هــم گفت: هنوز 
برای صحبت درباره این موضوع زود 
است و در جلسات بعدی درباره این 
موضوع صحبت خواهیم کرد. در حال 
حاضر این قیمت ها هنوز مطرح نشده 

است.

طرح جدید قیمت گذاری بلیت سینما

 افزایش قیمت بلیت به دلیل افزایش هزینه های سینماداری

فرهنگ وهنر

ارگ بم بزرگ ترین   
سازه تاریخی خشتی جهان

منبع: برنا

 

کتــاب »ذوالشــهادتین امام« اثر محمدحســن 
روزی طلب به تازگی توسط انتشارات شهید کاظمی 
به چاپ سوم رســیده است. این کتاب در ۹ فصل 
به بازخوانــی وقایعی از زندگی پربار علامه مصباح 
یزدی )ره( از ســال های کودکی تا ســال ۱۳۶۸ 
می پردازد. بخش عمده کتاب به دغدغه های علمی 
آیت الله از اوان طلبگی تا مجالست با امام و مواجهه 
با جریان های غالب روشــنفکری آن زمان و عمده 

فعالیت های علمی _ فرهنگی بعد انقلاب ایشــان 
مانند مواجهه ایشــان با طرفداران علی شریعتی و 
نقد آرای عبدالکریم سروش اشاره می کند.معرفی 
زوایای کمتر شــناخته شده ای از وجوه شخصیتی 
و تراز علمی حضرت علامــه مصباح، مانند تبادل 
علمــی و اعزام طلبه به دانشــگاه مک گیل کانادا، 
ایراد ســخنرانی فلسفی در دانشــگاه هامبورگ و 
دیگر مراکز علمی مطرح جهان در کشورهایی چون 
آلمان، اتریش، سوئیس، کانادا و ممالک شرق آسیا 
و غیره و آشنایی با متفکران مکاتب مختلف علمی 
در آن شــهرها از جمله مطالب این کتاب اســت. 
کتاب با بیان چکیــده ای از جزییات ولادت علامه 
مصباح یزدی آغاز می شود و ضمن اشاره به دوران 

تحصیل و نقــش آفرینی هایش در پیروزی نهضت 
به بررســی همکاری با شــخصیت هایی همچون 
شهید بهشــتی و دیگران در روند انقلاب فرهنگی 

می پردازد.

بازخوانی وقایع زندگی
 علامه مصباح یزدی
 به چاپ سوم رسید

پاتوق کتاب

روابط عمومي  و امور بین الملل شهرداري

فراخوان مزایده عمومی فراخوان مزایده عمومی 
شهرداری بندر بوشهر در نظر دارد نسبت به  بهره برداری مساحت تقریبی  ۳00 متر مربع از سالن ورزشی کارگران شهرداری بندر بوشهر واقع در کوی هلالی  جهت باشگاه 
بدنسازی ،بصورت اجاره   , از طریق برگزاري  فراخوان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  به افراد حقیقي و حقوقي متقاضي داراي پروانه بهره برداري از شركت 
حمل و نقل مسافر درون شهري به نمایندگي از سازمان مدیریت و نظارت بر تاكسیراني شهرداري بوشهر و واجد شرایط در قالب قرارداد اجاره بدون اخذ سرقفلی اقدام نماید . 
لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir   مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  اقدام 
نمائید.لازم است مزایده  گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. 

موقعیت شماره فراخوانموضوع پروژهردیف
مكاني

مدت 
قرارداد

مبلغ پایه اجاره بها به 
صورت ماهیانه )ریال( 

مساحت  تقریبی 
زمین )متر مربع( 

مبلغ تضمین 
شرکت در فراخوان

1
بهره برداری بخشی  از سالن ورزشی
کارگران شهرداری بندر بوشهر جهت
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نوبت دوم

 راهپیمایی محکومیت حمله تروریستی کرمان در شهر پرند برگزارشد
باحضور امام جمعه و شهردار؛

برگزاری راهپیمایی محکومیت حمله تروریستی کرمان در شهر پرند
مردم متدین و انقلابی پرند به همراه مسئولان شهری پس از نماز عبادی-سیاسی جمعه با برگزاری 
راهپیمایی، جنایت اخیر در حمله تروریستی به زائران مراسم سالگرد حاج قاسم سلیمانی در مزار شهدای 

گمنام کرمان را محکوم کردند.
به گزارش روابط عمومی شهرداری پرند؛ راهپیمایی پرشور نمازگزاران و اقشار مختلف مردم پرند که با 
حضور امام جمعه، سرپرست شهرداری، اعضای شورای اسلامی شهر پرند، فرماندهان انتظامی و سپاه حیدر 
کرار)ع( و سایر مسئولان همراه بود، همزمان با سراسر کشور برگزار و حمله رذیلانه به مردم عزادار کرمان 

که منجر به شهادت جمعی از هموطنانمان شد، محکوم گردید.  
راهپیمایان پرند، مسیر مسجد جامع امام علی )ع( تا میدان استقلال را با سر دادن شعار هایی در محکومیت 
این جنایت وحشیانه پیموده و ضمن ابراز همدردی با خانواده شهداء، انزجار خود را از آمریکا و  رژیم 

صهیونیستی و عاملان جنایت خونبار کرمان اعلام کردند.
در پایان نیز قطعنامه سراسری محکومیت حمله تروریستی به مزار شهدای کرمان از سوی راهپیمایان 

پرند، قرائت شد.
  

برپایی میز خدمت شهرداری و شورای اسلامی شهر پرند
 در مصلی نماز جمعه 

میز خدمت شهرداری و شورای اسلامی شهر پرند با حضور سرپرست شهرداری، اعضای شورای اسلامی 
شهر و معاونین و مدیران شهرداری پرند در صحن مسجد جامع امام علی)ع( برپا شد.

دکتر مجتبی مرادی نوروزی سرپرست شهرداری پرند، حسین قهرمانی و مهندس گودرزی اعضای شورای 
اسلامی شهر پرند و جمعی از معاونین و مدیران شهرداری، با شرکت در نماز عبادی سیاسی جمعه، در 
میز خدمت شهرداری نیز حضور یافته و به طور مستقیم و چهره به چهره با شهروندان دیدار و به مشکلات 

آنها رسیدگی کردند.
  

رنگ آمیزی درختان شهر پرند جهت مقابله با آفات و بیماری ها
عملیات رنگ آمیزی تنه درختان شهر پرند با پوشش بردوفیکس به منظور مقابله با آفات و عوامل بیماری 

زا، در مناطق تحت مدیریت شهرداری پرند در حال اجرا است.
واحد فضای سبزِ معاونت خدمات شهری شهرداری پرند با تاکید دکتر مرادی نوروزی سرپرست شهرداری، 
مجموعه اقدامات گسترده ای را در راستای حفظ و نگهداری از عرصه های فضای سبز در دستور کار 

قرار داده است.
یکی از این اقدامات رنگ آمیزی درختان با پوشش بردوفیکس است. این پوشش با در اختیار داشتن 

ترکیبات مسی و قارچ کش، درختان را در برابر آسیب های ناشی از فساد، پوسیدگی، حشرات، انواع آفت و 
بیماری های قارچی و باکتریایی محافظت می نمایند.

همچنین با ترکیبات ضد اشعه ای پوشش بردوفیکس، تنش های مربوط به اختلاف دمای درختان در 
فصل زمستان کاهش یافته و از خطراتی نظیر چوبخوار، پوستخوار، کرم خراط، جوندگان و فتیله نارنجی 

کاسته می شود.
  

تجدید بیعت مردم و مسئولان پرند با ولایت 
مراسم با شکوه سربازان ولایت در پرند برگزار شد

به مناسبت سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی و حماسه ۹ دی، یادواره بزرگداشت شهدای مدافع امنیت 
استان تهران و مراسم سربازان ولایت با حضور باشکوه مردم متدین پرند و مسئولان در شهر پرند برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری پرند؛ مردم متدین و ولایتمدار پرند بار دیگر به همراه مسئولان شهری، 
شهرستان رباط کریم و مقامات نظامی و انتظامی با حضور چشگمیر و باشکوه در مراسم بزرگ سربازان 
ولایت که امروز یکشنبه پس از نماز مغرب و عشاء در مسجد جامع امام علی )ع( برگزار شد، با آرمان های 
انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب تجدید بیعت کردند. میزبانی از پیکر مطهر شهید گمنام دوران دفاع 
مقدس و تجلیل از خانواده معظم شهدای مدافع امنیت استان تهران از جمله برنامه های مهم این مراسم 
باشکوه بود. حجت الاسلام والمسلمین مسعود عالی در این مراسم به سخنرانی پرداخته و با نوای گرم حاج 
سید مهدی میرداماد و کربلایی جواد مقدم، از مداحان بنام اهل بیت)ع( حال و هوای معنوی خاصی به 

این مراسم بخشیده شد.
فرماندار رباط کریم، ائمه جمعه پرند و رباط کریم، سرپرست شهرداری و اعضای شورای اسلامی شهر پرند، 
فرماندهان سپاه حیدر کرار)ع(، مسئولان دستگاه قضایی، مقامات نظامی و انتظامی شهرستان و منطقه و 

دیگر مسئولان به همراه مردم ولایتمدار پرند در مراسم بزرگ سربازان ولایت حضور داشتند.
  

تعمیر مستمر باکس های زباله در مناطق تحت مدیریت شهرداری پرند
باکس های زباله معیوب در فازهای صفر تا سه شهر پرند به طور مستمر از سوی معاونت خدمات شهری 

شهرداری، مورد بازسازی و تعمیر قرار می گیرند.
با تاکید دکتر مرادی نوروزی سرپرست شهرداری پرند بر ارائه خدمات شایسته به شهروندان گرامی، کلیه 
باکس های معیوب زباله در فاز های تحت مدیریت شهرداری، مورد تعمیر و بازسازی قرار گرفته و مجددا 

به چرخه جمع آوری زباله افزوده می شوند.
گفتنی است، شهرداری پرند ضمن افزودن باکس های جدید در سطح شهر، تعمیر باکس های معیوب را 

نیز به طور مداوم به انجام می رساند.
  

دیدار صمیمانه سرپرست شهرداری پرند با معلولان جسمی و حرکتی 
سرپرست شهرداری پرند به همراه مسئول بازرسی شهرداری، با حضور در منزل آقایان علی جعفری و 

مهدی میر عظیم با دو تن از معلولان جسمی و حرکتی شهر پرند دیدار و از آنها تجلیل نمودند.
دکتر مجتبی مرادی نوروزی سرپرست و  محمد خانی مسئول بازرسی شهرداری پرند در دو دیدار 

جداگانه با معلولین شهر پرند، از آنها تجلیل و پای درد و دل این عزیزان نشستند.
دکتر مرادی نوروزی، در این دیدارهای صمیمانه بر حمایت از جامعه معلولان شهر پرند تاکید کرد و گفت: 
حمایت از معلولان می تواند بر دو محور کلی استوار باشد، یکی حمایت از فرد معلول، توانمندسازی و کمک 
به رفع مشکلات آنها و دیگری هم مناسب سازی فضای شهری و فراهم نمودن شرایط مطلوب برای زیست 

شهری این عزیزان که نیاز به برنامه هدفمند دارد.

سرپرست شهرداری پرند تصریح کرد: نباید اجازه دهیم که جامعه معلولان فراموش شده و یا به حاشیه 
برود. استعدادهای نهفته بسیاری در بین معلولان وجود دارد که مطمئنا می تواند به توسعه، رشد و پویایی 

جامعه کمک کنند.
شایان ذکر است که  علی جعفری از معلولان جوان و با استعداد شهر پرند است که دستی بر قلم دارد 
و تاکنون 6 جلد کتاب با موضوعات مختلف اجتماعی به رشته تحریر درآورده که آثار وی مورد توجه و 

حمایت سرپرست شهرداری قرار گرفت.
در این دیدارهای صمیمانه،  علی جعفری و مهدی میر عظیم ضمن ابراز خرسندی از حضور سرپرست 
شهرداری، به بیان مشکلات معلولان پرداخته و دکتر مرادی نوروزی نیز با تقدیم لوح و هدیه از آنها 

تجلیل نمود.
  

اجرای عملیات »به زراعی« فضای سبز در دستور کار شهرداری پرند
همزمان با آغاز فصل زمستان، عملیات »به زراعی« فضای سبز در کلیه مناطق تحت مدیریت شهرداری 

پرند با جدیت در دست اجرا قرار گرفته است.
به گزارش روابط عمومی شهرداری پرند؛ هر ساله در فصول سرما و زمستان، عملیات به زراعی با 
هدف فراهم نمودن بستر های لازم جهت تقویت و حفظ عرصه های فضای سبز اجرا می شود و این 
طرح با تاکید دکتر مرادی نوروزی سرپرست شهرداری پرند به صورت مجدانه در دستور کار واحد 

فضای سبز معاونت خدمات شهری قرار دارد.
عملیات به زراعی شامل برداشت خاک مازاد، نخاله کشی، تعویض خاک آلوده، کندوکوب و شخم زنی، 
ترمیم تشتک ها، آزادسازی طوقه،، کاشت درخت، هرس، کوددهی، سم پاشی و ... می شود که در کلیه 

عرصه های فضای سبز فازهای صفر تا ۳ به اجرا می رسد.
  

اهتمام شهرداری پرند برای آراستگی و تنظیف شهر در فصل زمستان
طرح گسترده جمع آوری نخاله های فضای سبز و لایروبی انهار به طور ویژه از سوی معاونت خدمات شهری 

شهرداری پرند به اجرا می رسد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری پرند؛ بنا بر تاکید دکتر مجتبی مرادی نوروزی سرپرست شهرداری 
پرند، معاونت خدمات شهری تمام توان خود را برای آراستگی و تنظیف معابر تحت مدیریت شهرداری در 

فصل زمستان به کار گرفته است.
در همین راستا، پاکسازی و جمع آوری نخاله های فضای سبز و لایروبی انهار در فاز ۳ به منظور پاکیزگی 
شهر و جلوگیری از آبگرفتی معابر هنگام بارندگی در حال اجرا است و در سایر فازهای تحت مدیریت 

شهرداری نیز به انجام می رسد.

زهرا منصوری/ گروه فرهنگ


